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Dy kabllo XPLE (3x1x240 mm2)

Pika e lidhjes do te jete ne Nst.
Orikum e Re, celen nr.4 te ketij
Nenstacioni
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Pika 1- Pika 2
Linja kalon ne kolektorin ekzistues.

Në kalimin e urës, kablli të futet në tub HDPE ,
 Pn =10  me Ø160 mm. Tubi do të mbeshtetet ne
skaje te ures me jastek betoni dhe me  konstruksione
metalike të fiksuara ne krah te saj.

Pika 4- Pika 5
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet pusete dhe me
pas në tub HDPE me parete të
 trasha, Pn =10 me Ø160 mm,
L=12 m.

Pika 5- Pika 6
Linja kalon ne trase trotuar.

Pika 6- Pika 11
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet pusete dhe me
pas në tub HDPE me parete të
trasha, Pn =10 me Ø160 mm,
L=16 m.

Pika 11- Pika 12
Linja kalon ne trase çakëll.

Pika 12- Pika 13
Linja kalon ne trase beton.

Pika 13- Pika 15
Linja kalon ne trase beton.

Pika 15- Pika 16
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Linja kalon ne trase trotuar.
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adriatik bylymi
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PROJEKT 119
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A3

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

adriatik bylymi

Zhvillimi i linjes TM 20kV,kabinave  elektrike dhe linjat TU me percjelles
ABC,per fiderin O4 nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin me

energji elektrike te zones Qytet-Orikum

FLETA NR. E-01

PLANIMETRIA E FIDERIT 20 KV SEGMENTI 1

SHENIME TEKNIKE

·ME NDERTIMIN E N/STA%IONIT TE RI 110 /35/ 20 kV ORIK7M I RI� ORIK7M� D7KATI DHE E  E
),ITHE <ONA E RADHIMES DHE RRETHINAT E TI,  DO TE F7RNI<OHEN ME LIN,A TE RE,A ME
PARAMETRA 20kV.

· K; PRO,EKT ESHTE HART7AR PER 1 LIN,E TE RE KABLLORE 20 KV N)A N/STA%IONI I RI
110/35/20KV ORIK7M I RI � DHE PERKATESISHT O4 3E DO TE F7RNI<O,E 3;TETIN E ORIK7MIT.
FIDERI E)<IST7ES 10 kV 3E AKT7ALISHT F7RNI<ON KETE <ONE ESHTE FIDERI R3 .

· LIN,A  DO TE REALI<OHET  ME KABELL  AL7MINI ME I<OLA%ION 20KV� TIP  XLPE ME  SEKSION
1X240 mmÇ  .

FIDERI O4 DO TE KETE 19 KABINA N)A KETO 8  KABINA BOX TIP PARAFABRIKAT�     10 KABINA
M7RAT7RE RIKONSTR7KSION DHE 1 KABINE PRIVATE E %ILA DO TE BEHET H;R,E DAL,E DHE DO
TE BEHEN NDR;SHIMI I I<OLA%IONIT N)A VETE INVESTITORI. ),ATESIA E KETI, FIDERI ESHTE
6370 ML K7 PERKATESISHT 470 ML DO TE ,ENE LIN,E NE KOLEKTORIN EK<IST7ES DHE 5900 ML
ESHTE LIN,E E RE. K; FIDER DO TE F7RNI<O,E <ONEN E 3;TETIT TE ORIK7MIT

· N)A N/STA%IONI I RI DERI TE 7RA ORIK7M� KABLLI DO TE SHTRIHET  NE N,E KOLEKTOR
EK<IST7ES TE NDERT7AR ),ATE PRO,EKTIT TE F7RNI<IMIT TE T7NELIT TE LLO)ARASE  .

· F7RNI<IMI I KABINAVE TE  RE,A  DO T REALI<OHET SIPAS SKEMES KLASIKE H;R,EÄDAL,E.
· KABINAT 3E DO TE LIDHEN NE KETA FIDERA DO TE  NDERTOHEN SIPAS STANDARTIT TE OSHEE.
· ),ATE <BATIMIT TE PRO,EKTIT   TE  <BATOHEN ME RI)ORO<ITET K7SHTET TEKNIKE TE
SHTRIR,ES SE KABLLOVE NE KANAL SI DHE TE TESTOHET KABLLI EK<IST7ES 20 KV DHE
KABLLOT E RIN, PARA VENDOS,ES NE P7NE TE LIN,ES.

· SHTRIMI I LIN,AVE TM TE BEHET SIPAS PRER,EVE TERTHORE TE DHENA NE PRO,EKT 
 SHIF
HOLLESI E DETA,E�.

· ),ATE ),ITHE ),ATESISE SE KABLLIT TE VENDOSET SHIRIT EMERT7ES ME LO)O OSSH SHA.
· NE TE ),ITHA RASTET� RE<,A E HARK7T TE KABLLIT N7K D7HET TE ,ETE  ME E VO)EL SE 12
FISHI I DIAMETRIT TE ,ASHTEM TE TI,.PRANDA, ESHTE MIRE 3E TRASE,A E KABLLIT TE MOS
KRI,O,E KENDE TE DRE,TA.

·M7FTET BASHK7ESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE K7SHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE
MBI TO TE MOS 7SHTROHEN SFOR%IME MEKANIKE. 
 SHIH SPE%IFIKIMET TEKNIK TE OSSH�.

· PER %DO NDR;SHIM PRO,EKTI TE MERRET MIRATIMI I PRO,EKT7ESIT.
· PO<I%IONI I KABINAVE PER EFEKTE LE,E P7NIMESH SHPRONESIMI ET,.. M7ND TE LEVI<IN �
50ML� N)A AI I VENDOS7R NE PRO,EKT.

· P7NIMET TE KR;HEN NEN MBIK3;R,EN E PERSONAVE FI<IKE  OSE ,7RIDIKE TE PA,IS7R ME
LI%ENSE PROFESIONALE PERKATESE.

· ),ATE KR;ER,ES SE P7NIMEVE TE <BATOHET ME RI)ORO<ITET RRE)7LLOR,A E SI)7RIMIT DHE
SHFR;TE<IMIT TEKNIK.

· TE P7NOHET PARALELISHT ME FLETEN 03 TE DETA,EVE TEKNIKE TE SHTRIMIT TE SHTRIMIT TE
KABLLOVE NE TOKE P7SETA� KOLEKTORE DHE 7RA .

· PARA FILLIMIT TE P7NIMETE� TE BEHET A<HORNIMI DHE EVIDENTIMI I KABINAVE PRONE E OSSH
ME PRO%ESÄVERBAL.

· DEMONTIMET E RR,ETIT EK<IST7ES TM 10 KV� KABINAVE SHT;LLORE DHE M7RAT7RE PRONE E
OSSH TE REALI<OHEN N)A DRE,TORIA RA,ONALE VLORE DHE TE F7TEN NE MA)A<INE ME
PRO%ESÄVERBAL PAS PERF7NDIMIT DHE F7T,ES NE EFI%EN%E TE RR,ETIT TE RI 20kV� KABINAVE
DHE RR,ETIT T7 TE KETI, INVESTIMI.

· KABINAT E TRANSFORMA%IONIT 3E VENDOSEN TE RE,A DO TE ,ENE TIP BOX 
SHIF HOLLESI DHE
DETA,E�.

· NE PREVENTIVIMIN E KETI, PRO,EKTI� VLERA PER TR7ALIN E KABINAVE DHE LE,ET E NDERTIMIT
N7K ,ANE PERFSHIRE.

· PARA FILLIMIT TE P7NIMEVE TE MERREN LE,ET NE INSTIT7%IONET PERKATESE 
BASHKI�
7,ES,ELLESÄKANALI<IMIE� OSSH ET,� DHE TE RIBEHET A<HORNIMI I TRASESE SE LIN,ES PER TE
RIPARE STR7KT7RAT E TRASESE N)A NDR;SHIMET E M7NDSHME 3E M7ND TE KETE PES7AR.

· PERPARA  FILLIMIT TE PRO,EKTIT TE N,OFTOHEN TE ),ITHE S7B,EKTET PRIVATE TE MARRIN
MASA PER NDR;SHIMIN E I<OLA%IONIT TE KABINES SE T;RE.

 Tub plastik Pe, Pn 10 me  Ø160mm me parete te trasha

Vizatimi i shenjes Emertimi

 Linje TM kabllore e re  Fideri O4 Nst Orikum i ri
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Pusete kontrolli
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Kabine e re  TIP BOX

Kabine murature

AutoCAD SHX Text
Fiderat O4, O6 
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Pika 2- Pika 3
Në kalimin e urës, kablli të futet në tub HDPE ,
 Pn =10  me Ø160 mm. Tubi do të mbeshtetet ne
skaje te ures me jastek betoni dhe me  konstruksione
metalike të fiksuara ne krah te saj.

Pika 3- Pika 4
Linja kalon ne trase çakëll.

Pika 4- Pika 5
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet pusete dhe me
pas në tub HDPE me parete të
 trasha, Pn =10 me Ø160 mm,
L=12 m.

Pika 5- Pika 6
Linja kalon ne trase trotuar.

Pika 6- Pika 7
Linja kalon ne trase çakëll.

Pika 7- Pika 8
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 6- Pika 11
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet pusete dhe me
pas në tub HDPE me parete të
trasha, Pn =10 me Ø160 mm,
L=16 m.

Pika 11- Pika 12
Linja kalon ne trase çakëll.

Pika 12- Pika 13
Linja kalon ne trase beton.

Pika 13- Pika 14
Linja kalon ne trase beton.

Pika 13- Pika 15
Linja kalon ne trase beton.

Pika 15- Pika 16
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 16- Pika 17
Linja kalon ne trase trotuar.

Pika 17- Pika 18
Linja kalon ne trase trotuar.

Pika 18- Pika 19
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 19- Pika 20
Linja kalon ne trase trotuar.

Pika 20- Pika 21
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 21- Pika 22
Linja kalon ne trase çakëll.

Pika 22- Pika 23
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 23- Pika 24
Linja kalon ne trase çakëll.

Pika 24- Pika 25
Linja kalon ne trase çakëll.Pika 24- Pika 26

Në kryqëzimin me rrugën,
kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 45- Pika 46
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 46- Pika 47
Linja kalon ne trase çakëll.

Pika 46- Pika 48
Linja kalon ne trase trotuar.

Pika 48- Pika 49
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet pusete dhe me
pas në tub HDPE me parete të
trasha, Pn =10 me Ø160 mm,
L=16 m.

Pika 52- Pika 53
Linja kalon ne trase çakëll.

Pika 51- Pika 52
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 50- Pika 51
Linja kalon ne trase çakëll.

Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10

Pika 56- Pika 57
Linja kalon ne trase trotuar.

Linja kalon ne trase trotuar.
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Pika 9- Pika 10
Linja kalon ne trase çakëll.

Pika 6- Pika 9
Linja kalon ne trase trotuar.
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SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A3

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

adriatik bylymi

Zhvillimi i linjes TM 20kV,kabinave  elektrike dhe linjat TU me percjelles
ABC,per fiderin O4 nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin me

energji elektrike te zones Qytet-Orikum

FLETA NR. E-02

PLANIMETRIA E FIDERIT 20 KV SEGMENTI 2

SHENIME TEKNIKE

·ME NDERTIMIN E N/STA%IONIT TE RI 110 /35/ 20 kV ORIK7M I RI� ORIK7M� D7KATI DHE E  E
),ITHE <ONA E RADHIMES DHE RRETHINAT E TI,  DO TE F7RNI<OHEN ME LIN,A TE RE,A ME
PARAMETRA 20kV.

· K; PRO,EKT ESHTE HART7AR PER 1 LIN,E TE RE KABLLORE 20 KV N)A N/STA%IONI I RI
110/35/20KV ORIK7M I RI � DHE PERKATESISHT O4 3E DO TE F7RNI<O,E 3;TETIN E ORIK7MIT.
FIDERI E)<IST7ES 10 kV 3E AKT7ALISHT F7RNI<ON KETE <ONE ESHTE FIDERI R3 .

· LIN,A  DO TE REALI<OHET  ME KABELL  AL7MINI ME I<OLA%ION 20KV� TIP  XLPE ME  SEKSION
1X240 mmÇ  .

FIDERI O4 DO TE KETE 19 KABINA N)A KETO 8  KABINA BOX TIP PARAFABRIKAT�     10 KABINA
M7RAT7RE RIKONSTR7KSION DHE 1 KABINE PRIVATE E %ILA DO TE BEHET H;R,E DAL,E DHE DO
TE BEHEN NDR;SHIMI I I<OLA%IONIT N)A VETE INVESTITORI. ),ATESIA E KETI, FIDERI ESHTE
6370 ML K7 PERKATESISHT 470 ML DO TE ,ENE LIN,E NE KOLEKTORIN EK<IST7ES DHE 5900 ML
ESHTE LIN,E E RE. K; FIDER DO TE F7RNI<O,E <ONEN E 3;TETIT TE ORIK7MIT

· N)A N/STA%IONI I RI DERI TE 7RA ORIK7M� KABLLI DO TE SHTRIHET  NE N,E KOLEKTOR
EK<IST7ES TE NDERT7AR ),ATE PRO,EKTIT TE F7RNI<IMIT TE T7NELIT TE LLO)ARASE  .

· F7RNI<IMI I KABINAVE TE  RE,A  DO T REALI<OHET SIPAS SKEMES KLASIKE H;R,EÄDAL,E.
· KABINAT 3E DO TE LIDHEN NE KETA FIDERA DO TE  NDERTOHEN SIPAS STANDARTIT TE OSHEE.
· ),ATE <BATIMIT TE PRO,EKTIT   TE  <BATOHEN ME RI)ORO<ITET K7SHTET TEKNIKE TE
SHTRIR,ES SE KABLLOVE NE KANAL SI DHE TE TESTOHET KABLLI EK<IST7ES 20 KV DHE
KABLLOT E RIN, PARA VENDOS,ES NE P7NE TE LIN,ES.

· SHTRIMI I LIN,AVE TM TE BEHET SIPAS PRER,EVE TERTHORE TE DHENA NE PRO,EKT 
 SHIF
HOLLESI E DETA,E�.

· ),ATE ),ITHE ),ATESISE SE KABLLIT TE VENDOSET SHIRIT EMERT7ES ME LO)O OSSH SHA.
· NE TE ),ITHA RASTET� RE<,A E HARK7T TE KABLLIT N7K D7HET TE ,ETE  ME E VO)EL SE 12
FISHI I DIAMETRIT TE ,ASHTEM TE TI,.PRANDA, ESHTE MIRE 3E TRASE,A E KABLLIT TE MOS
KRI,O,E KENDE TE DRE,TA.

·M7FTET BASHK7ESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE K7SHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE
MBI TO TE MOS 7SHTROHEN SFOR%IME MEKANIKE. 
 SHIH SPE%IFIKIMET TEKNIK TE OSSH�.

· PER %DO NDR;SHIM PRO,EKTI TE MERRET MIRATIMI I PRO,EKT7ESIT.
· PO<I%IONI I KABINAVE PER EFEKTE LE,E P7NIMESH SHPRONESIMI ET,.. M7ND TE LEVI<IN �
50ML� N)A AI I VENDOS7R NE PRO,EKT.

· P7NIMET TE KR;HEN NEN MBIK3;R,EN E PERSONAVE FI<IKE  OSE ,7RIDIKE TE PA,IS7R ME
LI%ENSE PROFESIONALE PERKATESE.

· ),ATE KR;ER,ES SE P7NIMEVE TE <BATOHET ME RI)ORO<ITET RRE)7LLOR,A E SI)7RIMIT DHE
SHFR;TE<IMIT TEKNIK.

· TE P7NOHET PARALELISHT ME FLETEN 03 TE DETA,EVE TEKNIKE TE SHTRIMIT TE SHTRIMIT TE
KABLLOVE NE TOKE P7SETA� KOLEKTORE DHE 7RA .

· PARA FILLIMIT TE P7NIMETE� TE BEHET A<HORNIMI DHE EVIDENTIMI I KABINAVE PRONE E OSSH
ME PRO%ESÄVERBAL.

· DEMONTIMET E RR,ETIT EK<IST7ES TM 10 KV� KABINAVE SHT;LLORE DHE M7RAT7RE PRONE E
OSSH TE REALI<OHEN N)A DRE,TORIA RA,ONALE VLORE DHE TE F7TEN NE MA)A<INE ME
PRO%ESÄVERBAL PAS PERF7NDIMIT DHE F7T,ES NE EFI%EN%E TE RR,ETIT TE RI 20kV� KABINAVE
DHE RR,ETIT T7 TE KETI, INVESTIMI.

· KABINAT E TRANSFORMA%IONIT 3E VENDOSEN TE RE,A DO TE ,ENE TIP BOX 
SHIF HOLLESI DHE
DETA,E�.

· NE PREVENTIVIMIN E KETI, PRO,EKTI� VLERA PER TR7ALIN E KABINAVE DHE LE,ET E NDERTIMIT
N7K ,ANE PERFSHIRE.

· PARA FILLIMIT TE P7NIMEVE TE MERREN LE,ET NE INSTIT7%IONET PERKATESE 
BASHKI�
7,ES,ELLESÄKANALI<IMIE� OSSH ET,� DHE TE RIBEHET A<HORNIMI I TRASESE SE LIN,ES PER TE
RIPARE STR7KT7RAT E TRASESE N)A NDR;SHIMET E M7NDSHME 3E M7ND TE KETE PES7AR.

· PERPARA  FILLIMIT TE PRO,EKTIT TE N,OFTOHEN TE ),ITHE S7B,EKTET PRIVATE TE MARRIN
MASA PER NDR;SHIMIN E I<OLA%IONIT TE KABINES SE T;RE.

 Tub plastik Pe, Pn 10 me  Ø160mm me parete te trasha

Vizatimi i shenjes Emertimi

 Linje TM kabllore e re  Fideri F8 Nst Gjirokaster

LeILenFa

Pusete kontrolli

KM

KB
Kabine e re  TIP BOX

Kabine murature

AutoCAD SHX Text
K01-O4; 400 kVA  (Boks i ri)

AutoCAD SHX Text
K03-O4; 400 kVA  (rikonstruksion)

AutoCAD SHX Text
K05-O4; 250 kVA  (Rikonstruksion)

AutoCAD SHX Text
K08-O4; 630 kVA  (Ish Orikum 2 Rikonstruksion)

AutoCAD SHX Text
K09-O4; 630 kVA  (Boks i ri)

AutoCAD SHX Text
K10-O4; 630 kVA  (Rikonstruksion)

AutoCAD SHX Text
Fiderat O4, O6 

AutoCAD SHX Text
K04-O4; 250 kVA  (rikonstruksion)

AutoCAD SHX Text
K11-O4; 800 kVA  (Box ekzistues)

AutoCAD SHX Text
K02-O4; 400 kVA  (Boks i ri)
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Linja kalon ne trase çakëll. Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet pusete dhe me
pas në tub HDPE me parete të
trasha, Pn =10 me Ø160 mm,
L=16 m.

Pika 11- Pika 12
Linja kalon ne trase çakëll.

Pika 12- Pika 13
Linja kalon ne trase beton.

Pika 13- Pika 14
Linja kalon ne trase beton.

Pika 13- Pika 15
Linja kalon ne trase beton.

Pika 15- Pika 16
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 16- Pika 17
Linja kalon ne trase trotuar.

Pika 17- Pika 18
Linja kalon ne trase trotuar.

Pika 18- Pika 19
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 19- Pika 20
Linja kalon ne trase trotuar.

Pika 20- Pika 21
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 21- Pika 22
Linja kalon ne trase çakëll.

Pika 22- Pika 23
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 23- Pika 24
Linja kalon ne trase çakëll.

Pika 24- Pika 25
Linja kalon ne trase çakëll.Pika 24- Pika 26

Në kryqëzimin me rrugën,
kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 26- Pika 27
Linja kalon ne trase çakëll.

Pika 27- Pika 28
Pika 29- Pika 30
Pika 31- Pika 32
Linja kalon ne trase trotuar.

Pika 28- Pika 29
Pika 30- Pika 31
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 32- Pika 33
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=10 m.

Pika 34- Pika 35
Pika 36- Pika 37
Pika 38- Pika 39
Pika 40- Pika 41
Linja kalon ne trase trotuar.

Pika 35- Pika 36
Pika 37- Pika 38
Pika 39- Pika 40
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 27- Pika 34
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=8 m.

Pika 41- Pika 42
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=10 m.

Pika 41- Pika 43
Linja kalon ne trase asfalt.

Pika 43- Pika 44
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 44- Pika 45
Linja kalon ne trase trotuar.

Pika 45- Pika 46
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 46- Pika 47
Linja kalon ne trase çakëll.

Pika 46- Pika 48
Linja kalon ne trase trotuar.

Pika 48- Pika 49
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet pusete dhe me
pas në tub HDPE me parete të
trasha, Pn =10 me Ø160 mm,
L=16 m.

Pika 52- Pika 53
Linja kalon ne trase çakëll.

Pika 51- Pika 52
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 50- Pika 51
Linja kalon ne trase çakëll.

Pika 50- Pika 54
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 56- Pika 57
Linja kalon ne trase trotuar.Pika 56- Pika 58

Linja kalon ne trase trotuar.

Linja kalon ne trase trotuar.

Pika 74- Pika 75
Linja kalon ne trase trotuar.

Pika 75- Pika 76
Linja kalon ne trase beton.

Linja kalon ne trase trotuar.

Pika 84- Pika 85
Linja kalon ne trase çakëll.
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Pika 9- Pika 10
Linja kalon ne trase çakëll.

Pika 6- Pika 9
Linja kalon ne trase trotuar.
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Zhvillimi i linjes TM 20kV,kabinave  elektrike dhe linjat TU me percjelles
ABC,per fiderin O4 nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin me

energji elektrike te zones Qytet-Orikum

FLETA NR. E-03

PLANIMETRIA E FIDERIT 20 KV SEGMENTI 3

SHENIME TEKNIKE

·ME NDERTIMIN E N/STA%IONIT TE RI 110 /35/ 20 kV ORIK7M I RI� ORIK7M� D7KATI DHE E  E
),ITHE <ONA E RADHIMES DHE RRETHINAT E TI,  DO TE F7RNI<OHEN ME LIN,A TE RE,A ME
PARAMETRA 20kV.

· K; PRO,EKT ESHTE HART7AR PER 1 LIN,E TE RE KABLLORE 20 KV N)A N/STA%IONI I RI
110/35/20KV ORIK7M I RI � DHE PERKATESISHT O4 3E DO TE F7RNI<O,E 3;TETIN E ORIK7MIT.
FIDERI E)<IST7ES 10 kV 3E AKT7ALISHT F7RNI<ON KETE <ONE ESHTE FIDERI R3 .

· LIN,A  DO TE REALI<OHET  ME KABELL  AL7MINI ME I<OLA%ION 20KV� TIP  XLPE ME  SEKSION
1X240 mmÇ  .

FIDERI O4 DO TE KETE 19 KABINA N)A KETO 8  KABINA BOX TIP PARAFABRIKAT�     10 KABINA
M7RAT7RE RIKONSTR7KSION DHE 1 KABINE PRIVATE E %ILA DO TE BEHET H;R,E DAL,E DHE DO
TE BEHEN NDR;SHIMI I I<OLA%IONIT N)A VETE INVESTITORI. ),ATESIA E KETI, FIDERI ESHTE
6370 ML K7 PERKATESISHT 470 ML DO TE ,ENE LIN,E NE KOLEKTORIN EK<IST7ES DHE 5900 ML
ESHTE LIN,E E RE. K; FIDER DO TE F7RNI<O,E <ONEN E 3;TETIT TE ORIK7MIT

· N)A N/STA%IONI I RI DERI TE 7RA ORIK7M� KABLLI DO TE SHTRIHET  NE N,E KOLEKTOR
EK<IST7ES TE NDERT7AR ),ATE PRO,EKTIT TE F7RNI<IMIT TE T7NELIT TE LLO)ARASE  .

· F7RNI<IMI I KABINAVE TE  RE,A  DO T REALI<OHET SIPAS SKEMES KLASIKE H;R,EÄDAL,E.
· KABINAT 3E DO TE LIDHEN NE KETA FIDERA DO TE  NDERTOHEN SIPAS STANDARTIT TE OSHEE.
· ),ATE <BATIMIT TE PRO,EKTIT   TE  <BATOHEN ME RI)ORO<ITET K7SHTET TEKNIKE TE
SHTRIR,ES SE KABLLOVE NE KANAL SI DHE TE TESTOHET KABLLI EK<IST7ES 20 KV DHE
KABLLOT E RIN, PARA VENDOS,ES NE P7NE TE LIN,ES.

· SHTRIMI I LIN,AVE TM TE BEHET SIPAS PRER,EVE TERTHORE TE DHENA NE PRO,EKT 
 SHIF
HOLLESI E DETA,E�.

· ),ATE ),ITHE ),ATESISE SE KABLLIT TE VENDOSET SHIRIT EMERT7ES ME LO)O OSSH SHA.
· NE TE ),ITHA RASTET� RE<,A E HARK7T TE KABLLIT N7K D7HET TE ,ETE  ME E VO)EL SE 12
FISHI I DIAMETRIT TE ,ASHTEM TE TI,.PRANDA, ESHTE MIRE 3E TRASE,A E KABLLIT TE MOS
KRI,O,E KENDE TE DRE,TA.

·M7FTET BASHK7ESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE K7SHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE
MBI TO TE MOS 7SHTROHEN SFOR%IME MEKANIKE. 
 SHIH SPE%IFIKIMET TEKNIK TE OSSH�.

· PER %DO NDR;SHIM PRO,EKTI TE MERRET MIRATIMI I PRO,EKT7ESIT.
· PO<I%IONI I KABINAVE PER EFEKTE LE,E P7NIMESH SHPRONESIMI ET,.. M7ND TE LEVI<IN �
50ML� N)A AI I VENDOS7R NE PRO,EKT.

· P7NIMET TE KR;HEN NEN MBIK3;R,EN E PERSONAVE FI<IKE  OSE ,7RIDIKE TE PA,IS7R ME
LI%ENSE PROFESIONALE PERKATESE.

· ),ATE KR;ER,ES SE P7NIMEVE TE <BATOHET ME RI)ORO<ITET RRE)7LLOR,A E SI)7RIMIT DHE
SHFR;TE<IMIT TEKNIK.

· TE P7NOHET PARALELISHT ME FLETEN 03 TE DETA,EVE TEKNIKE TE SHTRIMIT TE SHTRIMIT TE
KABLLOVE NE TOKE P7SETA� KOLEKTORE DHE 7RA .

· PARA FILLIMIT TE P7NIMETE� TE BEHET A<HORNIMI DHE EVIDENTIMI I KABINAVE PRONE E OSSH
ME PRO%ESÄVERBAL.

· DEMONTIMET E RR,ETIT EK<IST7ES TM 10 KV� KABINAVE SHT;LLORE DHE M7RAT7RE PRONE E
OSSH TE REALI<OHEN N)A DRE,TORIA RA,ONALE VLORE DHE TE F7TEN NE MA)A<INE ME
PRO%ESÄVERBAL PAS PERF7NDIMIT DHE F7T,ES NE EFI%EN%E TE RR,ETIT TE RI 20kV� KABINAVE
DHE RR,ETIT T7 TE KETI, INVESTIMI.

· KABINAT E TRANSFORMA%IONIT 3E VENDOSEN TE RE,A DO TE ,ENE TIP BOX 
SHIF HOLLESI DHE
DETA,E�.

· NE PREVENTIVIMIN E KETI, PRO,EKTI� VLERA PER TR7ALIN E KABINAVE DHE LE,ET E NDERTIMIT
N7K ,ANE PERFSHIRE.

· PARA FILLIMIT TE P7NIMEVE TE MERREN LE,ET NE INSTIT7%IONET PERKATESE 
BASHKI�
7,ES,ELLESÄKANALI<IMIE� OSSH ET,� DHE TE RIBEHET A<HORNIMI I TRASESE SE LIN,ES PER TE
RIPARE STR7KT7RAT E TRASESE N)A NDR;SHIMET E M7NDSHME 3E M7ND TE KETE PES7AR.

· PERPARA  FILLIMIT TE PRO,EKTIT TE N,OFTOHEN TE ),ITHE S7B,EKTET PRIVATE TE MARRIN
MASA PER NDR;SHIMIN E I<OLA%IONIT TE KABINES SE T;RE.

 Tub plastik Pe, Pn 10 me  Ø160mm me parete te trasha

Vizatimi i shenjes Emertimi

 Linje TM kabllore e re  Fideri F8 Nst Gjirokaster

LeILenFa

Pusete kontrolli

KM

KB
Kabine e re  TIP BOX

Kabine murature

AutoCAD SHX Text
K03-O4; 400 kVA  (rikonstruksion)

AutoCAD SHX Text
K05-O4; 250 kVA  (Rikonstruksion)

AutoCAD SHX Text
K07-O4; 250 kVA  (Boks i ri)

AutoCAD SHX Text
K08-O4; 630 kVA  (Ish Orikum 2 Rikonstruksion)

AutoCAD SHX Text
K09-O4; 630 kVA  (Boks i ri)

AutoCAD SHX Text
K10-O4; 630 kVA  (Rikonstruksion)

AutoCAD SHX Text
K15-O4; 400 kVA  (Boks i ri)

AutoCAD SHX Text
K04-O4; 250 kVA  (rikonstruksion)

AutoCAD SHX Text
K06-O4; 250 kVA  (Box i ri)

AutoCAD SHX Text
K11-O4; 800 kVA  (Box ekzistues)

AutoCAD SHX Text
K02-O4; 400 kVA  (Boks i ri)
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Pika 13- Pika 14
Linja kalon ne trase beton.

Pika 17- Pika 18
Linja kalon ne trase trotuar.

Pika 19- Pika 20
Linja kalon ne trase trotuar.

Pika 20- Pika 21
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 21- Pika 22
Linja kalon ne trase çakëll.

Pika 22- Pika 23
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 24- Pika 26
Në kryqëzimin me rrugën,
kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 34- Pika 35
Pika 36- Pika 37
Pika 38- Pika 39
Pika 40- Pika 41
Linja kalon ne trase trotuar.

Pika 41- Pika 42
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=10 m.

Pika 41- Pika 43
Linja kalon ne trase asfalt.

Pika 43- Pika 44
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 44- Pika 45
Linja kalon ne trase trotuar.

Pika 45- Pika 46
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 46- Pika 47
Linja kalon ne trase çakëll.

Pika 46- Pika 48
Linja kalon ne trase trotuar.

Pika 48- Pika 49
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet pusete dhe me
pas në tub HDPE me parete të
trasha, Pn =10 me Ø160 mm,
L=16 m.

Pika 52- Pika 53
Linja kalon ne trase çakëll.

Pika 51- Pika 52
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 50- Pika 51
Linja kalon ne trase çakëll.

Pika 50- Pika 54
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 56- Pika 57
Linja kalon ne trase trotuar.Pika 56- Pika 58

Linja kalon ne trase trotuar.

Pika 54- Pika 55
Linja kalon ne trase trotuar.

Pika 55- Pika 56
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 58- Pika 59
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=8 m.

Pika 59- Pika 60
Linja kalon ne trase trotuar.

Pika 60- Pika 62
Pika 63- Pika 64
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=8 m.

Pika 60- Pika 61
Pika 62- Pika 63
Pika 64- Pika 65
Pika 64- Pika 67
Linja kalon ne trase trotuar.

Pika 65- Pika 66
Linja kalon ne krah te hyrjes
se parkimit,  kablli të futet në
tub HDPE me parete të trasha,
 Pn =10 me Ø160 mm.

Pika 67- Pika 68
Linja kalon ne trase çakëll.

Pika 68- Pika 69
Në kalimin e urës, kablli të futet në tub HDPE ,
 Pn =10  me Ø160 mm. Tubi do të mbeshtetet ne
skaje te ures me jastek betoni dhe me  konstruksione
metalike të fiksuara ne krah te saj.

Pika 69- Pika 70
Pika 70- Pika 71
Linja kalon ne trase çakëll.

Pika 69- Pika 70
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 73- Pika 74
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet pusete dhe me
pas në tub HDPE me parete të
trasha, Pn =10 me Ø160 mm,
L=16 m.

Pika 72- Pika 73
Linja kalon ne trase çakëll.

Pika 74- Pika 75
Linja kalon ne trase trotuar.

Pika 75- Pika 76
Linja kalon ne trase beton.

Pika 74- Pika 77
Linja kalon ne trase trotuar.

Pika 77- Pika 78
Pika 80- Pika 88
Linja kalon ne trase beton.

Pika 78- Pika 79
Pika 80- Pika 81
Linja kalon ne trase beton.

Pika 78- Pika 80
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 88- Pika 89
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet pusete dhe me
pas në tub HDPE me parete të
trasha, Pn =10 me Ø160 mm,
L=16 m.

Pika 81- Pika 86
Pika 82- Pika 83
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 81- Pika 82
Pika 83- Pika 84
Linja kalon ne trase beton.

Pika 86- Pika 87
Linja kalon ne trase çakëll.

Pika 84- Pika 85
Linja kalon ne trase çakëll.

Pika 89- Pika 90
Linja kalon ne trase trotuar.

Pika 90- Pika 91
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 91- Pika 92
Linja kalon ne trase trotuar.
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adriatik bylymi

Zhvillimi i linjes TM 20kV,kabinave  elektrike dhe linjat TU me percjelles
ABC,per fiderin O4 nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin me

energji elektrike te zones Qytet-Orikum

FLETA NR. E-04

PLANIMETRIA E FIDERIT 20 KV SEGMENTI 4

SHENIME TEKNIKE

·ME NDERTIMIN E N/STA%IONIT TE RI 110 /35/ 20 kV ORIK7M I RI� ORIK7M� D7KATI DHE E  E
),ITHE <ONA E RADHIMES DHE RRETHINAT E TI,  DO TE F7RNI<OHEN ME LIN,A TE RE,A ME
PARAMETRA 20kV.

· K; PRO,EKT ESHTE HART7AR PER 1 LIN,E TE RE KABLLORE 20 KV N)A N/STA%IONI I RI
110/35/20KV ORIK7M I RI � DHE PERKATESISHT O4 3E DO TE F7RNI<O,E 3;TETIN E ORIK7MIT.
FIDERI E)<IST7ES 10 kV 3E AKT7ALISHT F7RNI<ON KETE <ONE ESHTE FIDERI R3 .

· LIN,A  DO TE REALI<OHET  ME KABELL  AL7MINI ME I<OLA%ION 20KV� TIP  XLPE ME  SEKSION
1X240 mmÇ  .

FIDERI O4 DO TE KETE 19 KABINA N)A KETO 8  KABINA BOX TIP PARAFABRIKAT�     10 KABINA
M7RAT7RE RIKONSTR7KSION DHE 1 KABINE PRIVATE E %ILA DO TE BEHET H;R,E DAL,E DHE DO
TE BEHEN NDR;SHIMI I I<OLA%IONIT N)A VETE INVESTITORI. ),ATESIA E KETI, FIDERI ESHTE
6370 ML K7 PERKATESISHT 470 ML DO TE ,ENE LIN,E NE KOLEKTORIN EK<IST7ES DHE 5900 ML
ESHTE LIN,E E RE. K; FIDER DO TE F7RNI<O,E <ONEN E 3;TETIT TE ORIK7MIT

· N)A N/STA%IONI I RI DERI TE 7RA ORIK7M� KABLLI DO TE SHTRIHET  NE N,E KOLEKTOR
EK<IST7ES TE NDERT7AR ),ATE PRO,EKTIT TE F7RNI<IMIT TE T7NELIT TE LLO)ARASE  .

· F7RNI<IMI I KABINAVE TE  RE,A  DO T REALI<OHET SIPAS SKEMES KLASIKE H;R,EÄDAL,E.
· KABINAT 3E DO TE LIDHEN NE KETA FIDERA DO TE  NDERTOHEN SIPAS STANDARTIT TE OSHEE.
· ),ATE <BATIMIT TE PRO,EKTIT   TE  <BATOHEN ME RI)ORO<ITET K7SHTET TEKNIKE TE
SHTRIR,ES SE KABLLOVE NE KANAL SI DHE TE TESTOHET KABLLI EK<IST7ES 20 KV DHE
KABLLOT E RIN, PARA VENDOS,ES NE P7NE TE LIN,ES.

· SHTRIMI I LIN,AVE TM TE BEHET SIPAS PRER,EVE TERTHORE TE DHENA NE PRO,EKT 
 SHIF
HOLLESI E DETA,E�.

· ),ATE ),ITHE ),ATESISE SE KABLLIT TE VENDOSET SHIRIT EMERT7ES ME LO)O OSSH SHA.
· NE TE ),ITHA RASTET� RE<,A E HARK7T TE KABLLIT N7K D7HET TE ,ETE  ME E VO)EL SE 12
FISHI I DIAMETRIT TE ,ASHTEM TE TI,.PRANDA, ESHTE MIRE 3E TRASE,A E KABLLIT TE MOS
KRI,O,E KENDE TE DRE,TA.

·M7FTET BASHK7ESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE K7SHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE
MBI TO TE MOS 7SHTROHEN SFOR%IME MEKANIKE. 
 SHIH SPE%IFIKIMET TEKNIK TE OSSH�.

· PER %DO NDR;SHIM PRO,EKTI TE MERRET MIRATIMI I PRO,EKT7ESIT.
· PO<I%IONI I KABINAVE PER EFEKTE LE,E P7NIMESH SHPRONESIMI ET,.. M7ND TE LEVI<IN �
50ML� N)A AI I VENDOS7R NE PRO,EKT.

· P7NIMET TE KR;HEN NEN MBIK3;R,EN E PERSONAVE FI<IKE  OSE ,7RIDIKE TE PA,IS7R ME
LI%ENSE PROFESIONALE PERKATESE.

· ),ATE KR;ER,ES SE P7NIMEVE TE <BATOHET ME RI)ORO<ITET RRE)7LLOR,A E SI)7RIMIT DHE
SHFR;TE<IMIT TEKNIK.

· TE P7NOHET PARALELISHT ME FLETEN 03 TE DETA,EVE TEKNIKE TE SHTRIMIT TE SHTRIMIT TE
KABLLOVE NE TOKE P7SETA� KOLEKTORE DHE 7RA .

· PARA FILLIMIT TE P7NIMETE� TE BEHET A<HORNIMI DHE EVIDENTIMI I KABINAVE PRONE E OSSH
ME PRO%ESÄVERBAL.

· DEMONTIMET E RR,ETIT EK<IST7ES TM 10 KV� KABINAVE SHT;LLORE DHE M7RAT7RE PRONE E
OSSH TE REALI<OHEN N)A DRE,TORIA RA,ONALE VLORE DHE TE F7TEN NE MA)A<INE ME
PRO%ESÄVERBAL PAS PERF7NDIMIT DHE F7T,ES NE EFI%EN%E TE RR,ETIT TE RI 20kV� KABINAVE
DHE RR,ETIT T7 TE KETI, INVESTIMI.

· KABINAT E TRANSFORMA%IONIT 3E VENDOSEN TE RE,A DO TE ,ENE TIP BOX 
SHIF HOLLESI DHE
DETA,E�.

· NE PREVENTIVIMIN E KETI, PRO,EKTI� VLERA PER TR7ALIN E KABINAVE DHE LE,ET E NDERTIMIT
N7K ,ANE PERFSHIRE.

· PARA FILLIMIT TE P7NIMEVE TE MERREN LE,ET NE INSTIT7%IONET PERKATESE 
BASHKI�
7,ES,ELLESÄKANALI<IMIE� OSSH ET,� DHE TE RIBEHET A<HORNIMI I TRASESE SE LIN,ES PER TE
RIPARE STR7KT7RAT E TRASESE N)A NDR;SHIMET E M7NDSHME 3E M7ND TE KETE PES7AR.

· PERPARA  FILLIMIT TE PRO,EKTIT TE N,OFTOHEN TE ),ITHE S7B,EKTET PRIVATE TE MARRIN
MASA PER NDR;SHIMIN E I<OLA%IONIT TE KABINES SE T;RE.

 Tub plastik Pe, Pn 10 me  Ø160mm me parete te trasha

Vizatimi i shenjes Emertimi

 Linje TM kabllore e re  Fideri F8 Nst Gjirokaster

LeILenFa

Pusete kontrolli

KM

KB
Kabine e re  TIP BOX

Kabine murature

AutoCAD SHX Text
K08-O4; 630 kVA  (Ish Orikum 2 Rikonstruksion)

AutoCAD SHX Text
K09-O4; 630 kVA  (Boks i ri)

AutoCAD SHX Text
K10-O4; 630 kVA  (Rikonstruksion)

AutoCAD SHX Text
K12-O4; 400 kVA  (Rikonstruksion)

AutoCAD SHX Text
K13-O4; 400 kVA  (Rikonstruksion)

AutoCAD SHX Text
K15-O4; 400 kVA  (Boks i ri)

AutoCAD SHX Text
K16-O4; 400 kVA  (Rikonstruksion)

AutoCAD SHX Text
K18-O4; 400 kVA  (Rikonstruksion)

AutoCAD SHX Text
K04-O4; 250 kVA  (rikonstruksion)

AutoCAD SHX Text
K11-O4; 800 kVA  (Box ekzistues)

AutoCAD SHX Text
K14-O4; 400 kVA  (Boks i ri)

AutoCAD SHX Text
K02-O4; 400 kVA  (Boks i ri)
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Pika 78- Pika 79
Pika 80- Pika 81
Linja kalon ne trase beton.

me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 81- Pika 86
Pika 82- Pika 83
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 81- Pika 82
Pika 83- Pika 84
Linja kalon ne trase beton.

Pika 86- Pika 87
Linja kalon ne trase çakëll.

Pika 84- Pika 85
Linja kalon ne trase çakëll.

Linja kalon ne trase trotuar.

Pika 90- Pika 91
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 91- Pika 92
Linja kalon ne trase trotuar.

Pika 92- Pika 93
Në kryqëzimin me rrugën,
 kablli të futet në tub HDPE
me parete të trasha, Pn =10
me Ø160 mm,L=6 m.

Pika 93- Pika 94
Linja kalon ne trase trotuar.

Pika 93- Pika 94
Linja kalon ne trase trotuar.
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DIN A3

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

adriatik bylymi

Zhvillimi i linjes TM 20kV,kabinave  elektrike dhe linjat TU me percjelles
ABC,per fiderin O4 nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin me

energji elektrike te zones Qytet-Orikum

FLETA NR. E-05

PLANIMETRIA E FIDERIT 20 KV SEGMENTI 5

SHENIME TEKNIKE

·ME NDERTIMIN E N/STA%IONIT TE RI 110 /35/ 20 kV ORIK7M I RI� ORIK7M� D7KATI DHE E  E
),ITHE <ONA E RADHIMES DHE RRETHINAT E TI,  DO TE F7RNI<OHEN ME LIN,A TE RE,A ME
PARAMETRA 20kV.

· K; PRO,EKT ESHTE HART7AR PER 1 LIN,E TE RE KABLLORE 20 KV N)A N/STA%IONI I RI
110/35/20KV ORIK7M I RI � DHE PERKATESISHT O4 3E DO TE F7RNI<O,E 3;TETIN E ORIK7MIT.
FIDERI E)<IST7ES 10 kV 3E AKT7ALISHT F7RNI<ON KETE <ONE ESHTE FIDERI R3 .

· LIN,A  DO TE REALI<OHET  ME KABELL  AL7MINI ME I<OLA%ION 20KV� TIP  XLPE ME  SEKSION
1X240 mmÇ  .

FIDERI O4 DO TE KETE 19 KABINA N)A KETO 9  KABINA BOX TIP PARAFABRIKAT�     9 KABINA
M7RAT7RE RIKONSTR7KSION DHE 1 KABINE PRIVATE E %ILA DO TE BEHET H;R,E DAL,E DHE DO
TE BEHEN NDR;SHIMI I I<OLA%IONIT N)A VETE INVESTITORI. ),ATESIA E KETI, FIDERI ESHTE
6370 ML K7 PERKATESISHT 470 ML DO TE ,ENE LIN,E NE KOLEKTORIN EK<IST7ES DHE 5900 ML
ESHTE LIN,E E RE. K; FIDER DO TE F7RNI<O,E <ONEN E 3;TETIT TE ORIK7MIT

· N)A N/STA%IONI I RI DERI TE 7RA ORIK7M� KABLLI DO TE SHTRIHET  NE N,E KOLEKTOR
EK<IST7ES TE NDERT7AR ),ATE PRO,EKTIT TE F7RNI<IMIT TE T7NELIT TE LLO)ARASE  .

· F7RNI<IMI I KABINAVE TE  RE,A  DO T REALI<OHET SIPAS SKEMES KLASIKE H;R,EÄDAL,E.
· KABINAT 3E DO TE LIDHEN NE KETA FIDERA DO TE  NDERTOHEN SIPAS STANDARTIT TE OSHEE.
· ),ATE <BATIMIT TE PRO,EKTIT   TE  <BATOHEN ME RI)ORO<ITET K7SHTET TEKNIKE TE
SHTRIR,ES SE KABLLOVE NE KANAL SI DHE TE TESTOHET KABLLI EK<IST7ES 20 KV DHE
KABLLOT E RIN, PARA VENDOS,ES NE P7NE TE LIN,ES.

· SHTRIMI I LIN,AVE TM TE BEHET SIPAS PRER,EVE TERTHORE TE DHENA NE PRO,EKT 
 SHIF
HOLLESI E DETA,E�.

· ),ATE ),ITHE ),ATESISE SE KABLLIT TE VENDOSET SHIRIT EMERT7ES ME LO)O OSSH SHA.
· NE TE ),ITHA RASTET� RE<,A E HARK7T TE KABLLIT N7K D7HET TE ,ETE  ME E VO)EL SE 12
FISHI I DIAMETRIT TE ,ASHTEM TE TI,.PRANDA, ESHTE MIRE 3E TRASE,A E KABLLIT TE MOS
KRI,O,E KENDE TE DRE,TA.

·M7FTET BASHK7ESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE K7SHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE
MBI TO TE MOS 7SHTROHEN SFOR%IME MEKANIKE. 
 SHIH SPE%IFIKIMET TEKNIK TE OSSH�.

· PER %DO NDR;SHIM PRO,EKTI TE MERRET MIRATIMI I PRO,EKT7ESIT.
· PO<I%IONI I KABINAVE PER EFEKTE LE,E P7NIMESH SHPRONESIMI ET,.. M7ND TE LEVI<IN �
50ML� N)A AI I VENDOS7R NE PRO,EKT.

· P7NIMET TE KR;HEN NEN MBIK3;R,EN E PERSONAVE FI<IKE  OSE ,7RIDIKE TE PA,IS7R ME
LI%ENSE PROFESIONALE PERKATESE.

· ),ATE KR;ER,ES SE P7NIMEVE TE <BATOHET ME RI)ORO<ITET RRE)7LLOR,A E SI)7RIMIT DHE
SHFR;TE<IMIT TEKNIK.

· TE P7NOHET PARALELISHT ME FLETEN 03 TE DETA,EVE TEKNIKE TE SHTRIMIT TE SHTRIMIT TE
KABLLOVE NE TOKE P7SETA� KOLEKTORE DHE 7RA .

· PARA FILLIMIT TE P7NIMETE� TE BEHET A<HORNIMI DHE EVIDENTIMI I KABINAVE PRONE E OSSH
ME PRO%ESÄVERBAL.

· DEMONTIMET E RR,ETIT EK<IST7ES TM 10 KV� KABINAVE SHT;LLORE DHE M7RAT7RE PRONE E
OSSH TE REALI<OHEN N)A DRE,TORIA RA,ONALE VLORE DHE TE F7TEN NE MA)A<INE ME
PRO%ESÄVERBAL PAS PERF7NDIMIT DHE F7T,ES NE EFI%EN%E TE RR,ETIT TE RI 20kV� KABINAVE
DHE RR,ETIT T7 TE KETI, INVESTIMI.

· KABINAT E TRANSFORMA%IONIT 3E VENDOSEN TE RE,A DO TE ,ENE TIP BOX 
SHIF HOLLESI DHE
DETA,E�.

· NE PREVENTIVIMIN E KETI, PRO,EKTI� VLERA PER TR7ALIN E KABINAVE DHE LE,ET E NDERTIMIT
N7K ,ANE PERFSHIRE.

· PARA FILLIMIT TE P7NIMEVE TE MERREN LE,ET NE INSTIT7%IONET PERKATESE 
BASHKI�
7,ES,ELLESÄKANALI<IMIE� OSSH ET,� DHE TE RIBEHET A<HORNIMI I TRASESE SE LIN,ES PER TE
RIPARE STR7KT7RAT E TRASESE N)A NDR;SHIMET E M7NDSHME 3E M7ND TE KETE PES7AR.

· PERPARA  FILLIMIT TE PRO,EKTIT TE N,OFTOHEN TE ),ITHE S7B,EKTET PRIVATE TE MARRIN
MASA PER NDR;SHIMIN E I<OLA%IONIT TE KABINES SE T;RE.

 Tub plastik Pe, Pn 10 me  Ø160mm me parete te trasha

Vizatimi i shenjes Emertimi

 Linje TM kabllore e re  Fideri F8 Nst Gjirokaster

LeILenFa

Pusete kontrolli

KM

KB
Kabine e re  TIP BOX

Kabine murature

AutoCAD SHX Text
K17-O4; 250 kVA  (Boks i ri)

AutoCAD SHX Text
K18-O4; 400 kVA  (Rikonstruksion)
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Pika 93- Pika 94
Linja kalon ne trase trotuar.

Pika 93- Pika 94
Linja kalon ne trase trotuar.

Pika 94- Pika 95
Linja kalon ne trase çakëll.
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SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A3

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

adriatik bylymi

Zhvillimi i linjes TM 20kV,kabinave  elektrike dhe linjat TU me percjelles
ABC,per fiderin O4 nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin me

energji elektrike te zones Qytet-Orikum

FLETA NR. E-06

PLANIMETRIA E FIDERIT 20 KV SEGMENTI 6

SHENIME TEKNIKE

·ME NDERTIMIN E N/STA%IONIT TE RI 110 /35/ 20 kV ORIK7M I RI� ORIK7M� D7KATI DHE E  E
),ITHE <ONA E RADHIMES DHE RRETHINAT E TI,  DO TE F7RNI<OHEN ME LIN,A TE RE,A ME
PARAMETRA 20kV.

· K; PRO,EKT ESHTE HART7AR PER 1 LIN,E TE RE KABLLORE 20 KV N)A N/STA%IONI I RI
110/35/20KV ORIK7M I RI � DHE PERKATESISHT O4 3E DO TE F7RNI<O,E 3;TETIN E ORIK7MIT.
FIDERI E)<IST7ES 10 kV 3E AKT7ALISHT F7RNI<ON KETE <ONE ESHTE FIDERI R3 .

· LIN,A  DO TE REALI<OHET  ME KABELL  AL7MINI ME I<OLA%ION 20KV� TIP  XLPE ME  SEKSION
1X240 mmÇ  .

FIDERI O4 DO TE KETE 19 KABINA N)A KETO 9  KABINA BOX TIP PARAFABRIKAT�     9 KABINA
M7RAT7RE RIKONSTR7KSION DHE 1 KABINE PRIVATE E %ILA DO TE BEHET H;R,E DAL,E DHE DO
TE BEHEN NDR;SHIMI I I<OLA%IONIT N)A VETE INVESTITORI. ),ATESIA E KETI, FIDERI ESHTE
6370 ML K7 PERKATESISHT 470 ML DO TE ,ENE LIN,E NE KOLEKTORIN EK<IST7ES DHE 5900 ML
ESHTE LIN,E E RE. K; FIDER DO TE F7RNI<O,E <ONEN E 3;TETIT TE ORIK7MIT

· N)A N/STA%IONI I RI DERI TE 7RA ORIK7M� KABLLI DO TE SHTRIHET  NE N,E KOLEKTOR
EK<IST7ES TE NDERT7AR ),ATE PRO,EKTIT TE F7RNI<IMIT TE T7NELIT TE LLO)ARASE  .

· F7RNI<IMI I KABINAVE TE  RE,A  DO T REALI<OHET SIPAS SKEMES KLASIKE H;R,EÄDAL,E.
· KABINAT 3E DO TE LIDHEN NE KETA FIDERA DO TE  NDERTOHEN SIPAS STANDARTIT TE OSHEE.
· ),ATE <BATIMIT TE PRO,EKTIT   TE  <BATOHEN ME RI)ORO<ITET K7SHTET TEKNIKE TE
SHTRIR,ES SE KABLLOVE NE KANAL SI DHE TE TESTOHET KABLLI EK<IST7ES 20 KV DHE
KABLLOT E RIN, PARA VENDOS,ES NE P7NE TE LIN,ES.

· SHTRIMI I LIN,AVE TM TE BEHET SIPAS PRER,EVE TERTHORE TE DHENA NE PRO,EKT 
 SHIF
HOLLESI E DETA,E�.

· ),ATE ),ITHE ),ATESISE SE KABLLIT TE VENDOSET SHIRIT EMERT7ES ME LO)O OSSH SHA.
· NE TE ),ITHA RASTET� RE<,A E HARK7T TE KABLLIT N7K D7HET TE ,ETE  ME E VO)EL SE 12
FISHI I DIAMETRIT TE ,ASHTEM TE TI,.PRANDA, ESHTE MIRE 3E TRASE,A E KABLLIT TE MOS
KRI,O,E KENDE TE DRE,TA.

·M7FTET BASHK7ESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE K7SHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE
MBI TO TE MOS 7SHTROHEN SFOR%IME MEKANIKE. 
 SHIH SPE%IFIKIMET TEKNIK TE OSSH�.

· PER %DO NDR;SHIM PRO,EKTI TE MERRET MIRATIMI I PRO,EKT7ESIT.
· PO<I%IONI I KABINAVE PER EFEKTE LE,E P7NIMESH SHPRONESIMI ET,.. M7ND TE LEVI<IN �
50ML� N)A AI I VENDOS7R NE PRO,EKT.

· P7NIMET TE KR;HEN NEN MBIK3;R,EN E PERSONAVE FI<IKE  OSE ,7RIDIKE TE PA,IS7R ME
LI%ENSE PROFESIONALE PERKATESE.

· ),ATE KR;ER,ES SE P7NIMEVE TE <BATOHET ME RI)ORO<ITET RRE)7LLOR,A E SI)7RIMIT DHE
SHFR;TE<IMIT TEKNIK.

· TE P7NOHET PARALELISHT ME FLETEN 03 TE DETA,EVE TEKNIKE TE SHTRIMIT TE SHTRIMIT TE
KABLLOVE NE TOKE P7SETA� KOLEKTORE DHE 7RA .

· PARA FILLIMIT TE P7NIMETE� TE BEHET A<HORNIMI DHE EVIDENTIMI I KABINAVE PRONE E OSSH
ME PRO%ESÄVERBAL.

· DEMONTIMET E RR,ETIT EK<IST7ES TM 10 KV� KABINAVE SHT;LLORE DHE M7RAT7RE PRONE E
OSSH TE REALI<OHEN N)A DRE,TORIA RA,ONALE VLORE DHE TE F7TEN NE MA)A<INE ME
PRO%ESÄVERBAL PAS PERF7NDIMIT DHE F7T,ES NE EFI%EN%E TE RR,ETIT TE RI 20kV� KABINAVE
DHE RR,ETIT T7 TE KETI, INVESTIMI.

· KABINAT E TRANSFORMA%IONIT 3E VENDOSEN TE RE,A DO TE ,ENE TIP BOX 
SHIF HOLLESI DHE
DETA,E�.

· NE PREVENTIVIMIN E KETI, PRO,EKTI� VLERA PER TR7ALIN E KABINAVE DHE LE,ET E NDERTIMIT
N7K ,ANE PERFSHIRE.

· PARA FILLIMIT TE P7NIMEVE TE MERREN LE,ET NE INSTIT7%IONET PERKATESE 
BASHKI�
7,ES,ELLESÄKANALI<IMIE� OSSH ET,� DHE TE RIBEHET A<HORNIMI I TRASESE SE LIN,ES PER TE
RIPARE STR7KT7RAT E TRASESE N)A NDR;SHIMET E M7NDSHME 3E M7ND TE KETE PES7AR.

· PERPARA  FILLIMIT TE PRO,EKTIT TE N,OFTOHEN TE ),ITHE S7B,EKTET PRIVATE TE MARRIN
MASA PER NDR;SHIMIN E I<OLA%IONIT TE KABINES SE T;RE.

 Tub plastik Pe, Pn 10 me  Ø160mm me parete te trasha

Vizatimi i shenjes Emertimi

 Linje TM kabllore e re  Fideri F8 Nst Gjirokaster

LeILenFa

Pusete kontrolli

KM

KB
Kabine e re  TIP BOX

Kabine murature

AutoCAD SHX Text
K19-O4; 250 kVA  (Ish Pele 2 rikonstruksion)
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Fideri O4
400 kVA 400 kVA 400 kVA 250 kVA 250 kVA 250 kVA 250 kVA 630 kVA 630 kVA

K 01/O4
Box i Ri

K 03/O4
Rikonstruksion

K 04/O4
Rikonstruksion

K 05/O4
Box i Ri

K 07/O4
Box i Ri

K 08/O4
Rikonstruksion

630 kVA

K 10/O4
Rikonstruksion

800 kVA

K 11/O4
Ekzistuese

400 kVA 400 kVA

K 13/O4
Rikonstruksion

250 kVA

K 14/O4
Box i Ri

250 kVA

K 15/O4
Box i Ri

250 kVA

K 16/O4
Rikonstruksion

850 m
3x(1x240 mm²)

225 m
3x(1x240 mm²)

280 m
3x(1x240 mm²)

120 m
3x(1x240 mm²)

210 m
3x(1x240 mm²)

300 m
3x(1x240 mm²)

265 m
3x(1x240 mm²)

285 m
3x(1x240 mm²)

155 m
3x(1x240 mm²)

85 m
3x(1x240 mm²)

220 m
3x(1x240 mm²)

205 m
3x(1x240 mm²)

125 m
3x(1x240 mm²)

270 m
3x(1x240 mm²)

292 m
3x(1x240 mm²)

325 m
3x(1x240 mm²)

K 02/O4
Box i Ri

K 06/O4
Box i Ri

K 09/O4
Box i Ri

K 12/O4
Rikonstruksion

250 kVA 400 kVA 250 kVA

565 m
3x(1x240 mm²)

490 m
3x(1x240 mm²)

1110 m
3x(1x240 mm²)

K 17/O4
Box i Ri

K 18/O4
Rikonstruksion

K 19/O4
Rikonstruksion
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         DREJTORIA E PROJEKTIM,
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adriatik bylymi

Zhvillimi i linjes TM 20kV,kabinave  elektrike dhe linjat TU me percjelles
ABC,per fiderin O4 nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin me

energji elektrike te zones Qytet-Orikum

FLETA NR. E-07

SKEMA PRINCIPALE E FIDERIT O4



SHTRIRJA E NJE LINJE  KABLLORE 20 KV NE RRUGE ME ASFALT

50

4
6

10

40

12
0

10

30

10

50

10
20

Çakell makadam 0/65 mm
h=10 cm

Shirit emertues

Zhavorr 0/32 mm i
ngjeshur h=50 cm

Tulle e kuqe e plote

Rere e imet 0/4 mm h=40 cm

Kabell 20 kV Xlpe Al 1x240
mm² unipolar

Toke natyrale e pastruar
dhe niveluar

Asfaltobeton h=4 cm
Binder h=6 cm

Stabilizant 0/20 mm h=10 cm

SHTRIRJA E NJE LINJE KABLLORE 20 KV,  NE  TROTUAR ME BETON
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Çakell makadam 0/65 mm h=10 cm

Shirit emertues

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=50 cm
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SHTRIRJA E NJE  LINJE   KABLLORE 20 KV NE  RRUGE ME ÇAKELL
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Zhavorr 0/32 mm i
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gershete

SHTRIRJA E DY  LINJAVE   KABLLORE 20 KV NE  RRUGE ME ASFALT
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Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=50 cm

Tulle e kuqe e plote

Rere e imet 0/4 mm h=40 cm

Kabell 20 kV Xlpe Al 1x240 mm²
unipolar

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Asfaltobeton h=4 cm

Binder h=6 cm

Stabilizant 0/20 mm h=10 cm
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Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=40 cm
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Rere e imet 0/4 mm h=40 cm

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Asfaltobeton h=4 cm
Binder h=6 cm
Stabilizant 0/20 mm h=10 cm

Tub HPDE Ø160 mm² me parete te
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Beton C 16/20  h=10 cm

Kabell 20 kV XLPE Al 1x240
mm² unipolar
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SHTRIRJA E DY  LINJAVE   KABLLORE 20 KV NE  RRUGE ME ÇAKELL
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SHTRIRJA E NJE  LINJE   KABLLORE 20 KV NE NDËRPRERJE  RRUGE ME ÇAKELL
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SHTRIRJA E TRE KABLLOVE TE FUQISE TM 20 kV NE NDERPRERJEN E
 RRUGEVE NE TRASHE QE NUK MUND TE THELLOHEN
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Çakell makadam 0/65 mm h=10 cm

4
6

10
10

15
25

10

50

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Shtresë betoni C16/20 H=15cm

Shtresë betoni C16/20 H=10cm

Shtresë betoni C16/20 H=25cm

Tub HPDE Ø160 mm² me parete te
trasha

Tub çeliku Ø219 mm

Asfaltobeton h=4 cm
Binder h=6 cm
Stabilizant 0/20 mm h=10 cm

Zgare hekuri Ø10mm(10x10)cm80

Shënime teknike :

1.Në kryqëzimin me pusetat dhe tombinot në të cilat nuk egziston mundësia që traseja
të thellohet deri në thellësine 1.2 m(sepse mund të prek strukturën e tombinos) , do të
perdoret ky detaji i vendosjes se tubit me strukturë betonarme dhe tubØ160 mm me
parete te trasha  ,në një gjatësi aq sa e lejon kthimi i kabllit.

2.Theksoj se në secilin rast,trupi i rrugës  dhe paketa e shtresave rrugore  pas
ndërhyrjes(në atë segment ku ndërhyet) duhet të rikthehet siç ishte ,me qëllim që të
shmanget ulja(çedimi i strukturave )në këto segmente kryesore të rrugës.

A

B

C

D

E

A

B

C

D

E

F

20 1 3 4 5 6 7 8 9 10 cm1 2 3 4 5 8

1 2 3 4 5 86 7

F

adriatik bylymi

PRERJE TERTHORE TE KANALEVE
 TE KABLLOVE-DETAJE TEKNIKE 2

Emërtimi objektit

NR.FLETEVE:  41Porositës:
DREJTORIA RAJONALE VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2025

PROJEKT 119
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A3

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

adriatik bylymi

Zhvillimi i linjes TM 20kV,kabinave  elektrike dhe linjat TU me percjelles
ABC,per fiderin O4 nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin me

energji elektrike te zones Qytet-Orikum

FLETA NR. E-09



DETAJE TE KRYQEZIMIT TE KABLLOVE 20 KV ME TUBACIONET DHE KABLLOT E TJERA

SHËNIME TEKNIKE
1. Në të gjitha rastet  të zbatohen kushtet teknike të shtrirjes se kabllove.
2.Në të gjitha kalimet e rrugeve kablli do të vendoset në tubo plasmasi Ø160 me parete te trasha,sipas
specifikimeve të vendosura në projekt, por gjithmonë duke respektuar kushtet teknike .
3.Të bëhet marketimi i kabllove në kanal
4.Distancat dhe detajet, për rastet e kryqëzimit dhe të kalimit paralel të kabllove 20 kv, me tubacionet metalike
dhe kabllot e telefonisë, jepen ne këtë fletë projekti .
5.Para fillimit të punimeve të meren lejet e punimeve nga institicionet përkatese(bashki, komune, telecom,
ujësjelles, zona elektrike Vlorë etj)
6.Gjatë kryerjes së punimeve të zbatohet me rigorozitet rregullorja e sigurimit dhe shfrytëzimit teknik.
7.Bashkangjitur këtij projekti është relacioni përkatës.
8.Rrezja e kabllit në kthesë duhet të jetë jo më e vogël se 12 fishi i diametrit të kabllit.
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KONSTRUKSION METALIK PER KALIM URE

TEGEL SALDIMITEGEL SALDIMI

TUB CELIKU Ø219 mm

I I

PRERJA I -I E KONSTRUKSIONIT

PROFIL  "L"
( 100x100x10 )mm

TEGEL SALDIMI

HEKUR SHIRIT
50x5 mm   L=60cm

PROFIL  "L"
( 100x100x10

)mm

TEGEL SALDIMI

PROFIL  "L"
( 80x80x8 )mm

BULLON + UPE Ø14 mm

SHPATULLA
(TRAU) I URES

SHENIME  TEKNIKE

1 - NE KALIMIN E URAVE KABLLI DO TE  KALOJE NE PJESEN ANESORE TE TYRE I MBESHTETUR NE
TRAUN  ANESOR TE URAVE. NE KETE PJESE DEJET E KABLLIT DO TE FUTEN NE TUB METALIK  Ø219
mm, DHE NE TUB PLASTIK Ø160 mm.

2 - TUBAT  DO  TE  MBAHEN  NGA  KONSTRUKSIONI  METALIK  QE  DO TE  VENDOSET  NE CDO  1.5 m
GJATE  GJITHE  GJATESISE SE URES.

3 - KONSTRUKSIONI  DO TE FIKSOHET NE  BETON ME  BULON + UPE M14.

4 - HEKURI SHIRIT 50x5mm  SALDOHET NE TE DY  KRAHET .

5 - KONSTRUKSIONET METALIKE  LYHEN ME BOJE (2 MINIO + 1 BOJE).

6 - PASI KRYHET KALIMI I URAVE, KABLLOT VAZHDOJNE NE  KANAL. .

7 - TUBAT METALIK DHE KONSTRUKSIONET MBAJTESE TE TOKEZOHEN .
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KONSTRUKSION METALIK PER KALIM URE
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I I

PRERJA I -I E KONSTRUKSIONIT

PROFIL  "L"
( 100x100x10 )mm

TEGEL SALDIMI

HEKUR SHIRIT
50x5 mm   L=90cm

PROFIL  "L"
( 100x100x10

)mm

TEGEL SALDIMI

PROFIL  "L"
( 80x80x8 )mm

BULLON + UPE Ø14 mm

SHPATULLA
(TRAU) I URES

SHENIME  TEKNIKE

1 - NE KALIMIN E URAVE KABLLI DO TE  KALOJE NE PJESEN ANESORE TE TYRE I MBESHTETUR NE
TRAUN  ANESOR TE URAVE. NE KETE PJESE DEJET E KABLLIT DO TE FUTEN NE TUB METALIK  Ø219
mm, DHE NE TUB PLASTIK Ø160 mm.

2 - TUBAT  DO  TE  MBAHEN  NGA  KONSTRUKSIONI  METALIK  QE  DO TE  VENDOSET  NE CDO  1.5 m
GJATE  GJITHE  GJATESISE SE URES.

3 - KONSTRUKSIONI  DO TE FIKSOHET NE  BETON ME  BULON + UPE M14.

4 - HEKURI SHIRIT 50x5mm  SALDOHET NE TE DY  KRAHET .

5 - KONSTRUKSIONET METALIKE  LYHEN ME BOJE (2 MINIO + 1 BOJE).

6 - PASI KRYHET KALIMI I URAVE, KABLLOT VAZHDOJNE NE  KANAL. .

7 - TUBAT METALIK DHE KONSTRUKSIONET MBAJTESE TE TOKEZOHEN .
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SHKALLA
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         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

adriatik bylymi

Zhvillimi i linjes TM 20kV,kabinave  elektrike dhe linjat TU me percjelles
ABC,per fiderin O4 nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin me

energji elektrike te zones Qytet-Orikum
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-THIKE NGARKESE TM

-THIKE NGARKESE TM E
 SIGURESA PER TR. FUQIE

-TRANSFORMATORI
 EKZISTUES

SIGURESE

-PANEL TU EKZISTUES

NDARES

GJENDJA EKZISTUESE KABINA K0�-O4 (ORIKUM BETON VLOR¦)

25
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53 25
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-AUTOMATE TU EKZISTUES

-BOX KOLEKTIV MATJE
 (MATES)

TR

12050

-DERE E RE ME ZHALUZI
 SIPER

120
215

-DERE E RE 120x215 cm

-RRJETE RRETHUESE

-PANEL I TENSIONIT TE ULET

TRANSFORMATOR
400 kVA, 20/0.4 kV -TRANSFORMATOR FUQIE

-ÇELE 24kV

-DERE EKZISTUESE

-KANALI I KABLLOVE TE
 TU DHE TM

-ZHALUZI I RI 120x50 cm

-ZHALUZI EKZISTUES

PLANIMETRIA PAS RIKONSTRUKSIONIT

 KABINA K0�-O4 (ORIKUM BETON VLOR¦)

SHENIME TEKNIKE
ANA ELEKTRIKE

KABINA ESHTE NË KATIN PËRDHE TË PALLATIT  DHE DO TE PERMBAJE:

· PANELIN TM I CILI DO TE JETE BLLOK 20 kV RMU (RING MAIN UNIT) KU
PERFSHIHEN ÇELAT E LINJAVE (HYRESE/DALESE) ME NDARES
NGARKESE  ME GAS SF6, ÇELA E MBROJTJES  SE TRASFORMATORIT
TE FUQISE ME NDARES NGARKESE ME GAS SF6 DHE SIGURESA TM
PERKATESE SIPAS FUQISE SE TRANSFORMATORIT (PER 630 kVA
DUHET SIGURESE 40 A, PER 400 kVA DUHET SIGURESE 25 A DHE PER
250 kVA DUHET 20 A)

· NJE TRANSFORMATOR 20/04 kV, 400 kVA,
· KABLLOT PER URAT  TM/TU,
· RRETHIM I TRANSFORMATORIT,
· PANELI TU ME MATJE ME KATER DALJE,
· NDRIÇIMI I KABINES + PRIZE,
· IMPIANT TOKEZIMI I LIDHUR ME PAJISJET.

· GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE DHE
RREGULLORJA E SIGURIMIT TEKNIK.

· LIDHJA E KONTURIT TE BRENDSHEM TE TOKEZIMIT TE KABINES ME
SISTEMIN E TOKEZIMIT TE JASHTEM BEHET NE JO ME PAK SE DY PIKA
ME LITAR ÇELIKU Ø12 mm.

· KONTURI I JASHTEM I TOKEZIMIT TE REALIZOHET ME SHIRIT Fe TE
ZINKUAR NE TE NXEHTE 40x4 mm DHE ELEKTRODA TOKEZIMI PROFIL
"+" 50x50x5; L=(1.5-2) m.

· REZISTENCA E TOKEZIMIT E MATUR NE KOHE TE THATE DUHET TE
JETE Rt ≤ 2Ω NE RAST TE KUNDERT TE  SHTOHET NUMRI I
ELEKTRODAVE, DERI NE ARRITJEN E KESAJ VLERE TE REZISTENCES.

· TOKEZIMI BRENDA NE KABINE DO TE MONTOHET NE MUR 40cm NE
LARTESI NGA NIVELI I DYSHEMESE SE KABINES.

· LIDHJA E PAISJEVE ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT DO TE BEHET ME LITAR
ÇELIKU TE ZINGUAR  I ZHVESHUR Fe/Zn D=12MM DHE Fe/Zn D=16MM
(per transformatorin)

· NULI I TRANSFORMATORIT TE LIDHET ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT.
· SECILA KANATE DERE LIDHET ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT.
· NE ÇDO BASHKIM PERDOREN MORSETA DHE KAPIKORDA.
· PERMASAT E VIZATIMIT JANE NE CM.
· SHKALLA E VIZATIMIT ESHTE  SH 1:40.
· PER NDRIÇIMIN E KABINES TE PERDORET NDRIÇUES PLAFONIER ME

DY LLAMBA NEONI 2 X 36 W.
· KABLLI CU 3 X 2.5MM² FUTET NE TUB RIGID 25 mm2.
· ÇELSAT DHE PRIZAT MONTOHEN NE NJE KUTI JASHTE MURIT ME TRE

MODULE, NE LARTESI 1.1M NGA DYSHEMEJA.
· INSTALIMET E BRENDESHME LIDHEN TEK PANELI TU NE AUTOMATET

1-FAZOR 16 A.
· PRIZA DHE NDRIÇUESI TOKEZOHEN.

TE DEMONTOHEN PAJISJET E VJETRA NE KABINE DHE TE KTHEHEN NE
MAGAZINEN E OSSH - DREJTORIA VLORE
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SHËNIME TEKNIKE
ANA NDËRTIMORE

1. TË BËHET LYERJE  E KABINËS  BRENDA
2. TË BËHET LYERJA E DERËS .
3. TË REALIZOHEN KAPAKET E KANALEVE JANE ME PERMASA TË PËRSHTATURA  SIPAS DIMENSIONEVE

TË  KANALEVE , TE ARMUAR ME ZGARE HEKURI Ø10 mm, ME BETON C16/20.
4. PËRMASAT E VIZATIMIT JANË NË cm.
5. GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE DHE RREGULLORJA E SIGURIMIT

TEKNIK.
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PLANIMETRIA E KANALEVE EGZISTUESE TE KABLLOVE

 KABINA K0�-O4 (ORIKUM BETON VLOR¦)
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Zhvillimi i linjes TM 20kV,kabinave  elektrike dhe linjat TU
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-THIKE NGARKESE TM

-THIKE NGARKESE TM E
 SIGURESA PER TR. FUQIE

-TRANSFORMATORI
 EKZISTUES

SIGURESE

-PANEL TU EKZISTUES

NDARES

GJENDJA EKZISTUESE KABINA K04-O4 (KAZHELI)
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-AUTOMATE TU EKZISTUES

-BOX KOLEKTIV MATJE
 (MATES)

TR

12050

-DERE E RE ME ZHALUZI
 SIPER

120
215

-DERE E RE 120x215 cm

-RRJETE RRETHUESE

-PANEL I TENSIONIT TE ULET

TRANSFORMATOR
400 kVA, 20/0.4 kV -TRANSFORMATOR FUQIE

-ÇELE 24kV

-DERE EKZISTUESE

-KANALI I KABLLOVE TE
 TU DHE TM

-ZHALUZI I RI 120x50 cm

-ZHALUZI EKZISTUES

SHENIME TEKNIKE
ANA ELEKTRIKE

KABINA ESHTE ME BLLOQE BETONU EKZISTUESE DHE DO TE PERMBAJE:

· PANELIN TM I CILI DO TE JETE BLLOK 20 kV RMU (RING MAIN UNIT) KU
PERFSHIHEN ÇELAT E LINJAVE (HYRESE/DALESE) ME NDARES
NGARKESE  ME GAS SF6, ÇELA E MBROJTJES  SE TRASFORMATORIT
TE FUQISE ME NDARES NGARKESE ME GAS SF6 DHE SIGURESA TM
PERKATESE SIPAS FUQISE SE TRANSFORMATORIT (PER 630 kVA
DUHET SIGURESE 40 A, PER 400 kVA DUHET SIGURESE 25 A DHE PER
250 kVA DUHET 20 A)

· NJE TRANSFORMATOR 20/04 kV, 250 kVA,
· KABLLOT PER URAT  TM/TU,
· RRETHIM I TRANSFORMATORIT,
· PANELI TU ME MATJE ME KATER DALJE,
· NDRIÇIMI I KABINES + PRIZE,
· IMPIANT TOKEZIMI I LIDHUR ME PAJISJET.
· GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE DHE

RREGULLORJA E SIGURIMIT TEKNIK.
· LIDHJA E KONTURIT TE BRENDSHEM TE TOKEZIMIT TE KABINES ME

SISTEMIN E TOKEZIMIT TE JASHTEM BEHET NE JO ME PAK SE DY PIKA
ME LITAR ÇELIKU Ø12 mm.

· KONTURI I JASHTEM I TOKEZIMIT TE REALIZOHET ME SHIRIT Fe TE
ZINKUAR NE TE NXEHTE 40x4 mm DHE ELEKTRODA TOKEZIMI PROFIL
"+" 50x50x5; L=(1.5-2) m.

· REZISTENCA E TOKEZIMIT E MATUR NE KOHE TE THATE DUHET TE
JETE Rt ≤ 2Ω NE RAST TE KUNDERT TE  SHTOHET NUMRI I
ELEKTRODAVE, DERI NE ARRITJEN E KESAJ VLERE TE REZISTENCES.

· TOKEZIMI BRENDA NE KABINE DO TE MONTOHET NE MUR 40cm NE
LARTESI NGA NIVELI I DYSHEMESE SE KABINES.

· LIDHJA E PAISJEVE ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT DO TE BEHET ME LITAR
ÇELIKU TE ZINGUAR  I ZHVESHUR Fe/Zn D=12MM DHE Fe/Zn D=16MM
(per transformatorin)

· NULI I TRANSFORMATORIT TE LIDHET ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT.
· SECILA KANATE DERE LIDHET ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT.
· NE ÇDO BASHKIM PERDOREN MORSETA DHE KAPIKORDA.
· PERMASAT E VIZATIMIT JANE NE CM.
· PER NDRIÇIMIN E KABINES TE PERDORET NDRIÇUES PLAFONIER ME

DY LLAMBA NEONI 2 X 36 W.
· KABLLI CU 3 X 2.5MM² FUTET NE TUB RIGID 25 mm2.
· ÇELSAT DHE PRIZAT MONTOHEN NE NJE KUTI JASHTE MURIT ME TRE

MODULE, NE LARTESI 1.1M NGA DYSHEMEJA.
· INSTALIMET E BRENDESHME LIDHEN TEK PANELI TU NE AUTOMATET

1-FAZOR 16 A.
· PRIZA DHE NDRIÇUESI TOKEZOHEN.

TE DEMONTOHEN PAJISJET E VJETRA NE KABINE DHE TE KTHEHEN NE
MAGAZINEN E OSSH - DREJTORIA VLORE
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SHËNIME TEKNIKE
ANA NDËRTIMORE

1. KABINA  ËSHTË NË GJENDJA SHUMË TË MIRË NGA ANA NDËRTIMORE .
2. TË BËHET LYERJE  E KABINËS BRENDA
3. TË BËHEN SUVATIMET E  BRENDSHME .
4. PËRMASAT E VIZATIMIT JANË NË cm.
5. MATERIALET INERTE TË NXJERRA NGA PUNIMET TË LARGOHEN DERI 10 km.
6. MURI I BRENDSHEM NDARES PREJ TULLE DO TE PRISHET .
7. GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE DHE RREGULLORJA E SIGURIMIT

TEKNIK.
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DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
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Emertimi fletes

SHKALLA 1:50 DIN A3DT. 2025
RIKONSTRUKSIONI I KABINES K04-O4
"KAZHELI"

Zhvillimi i linjes TM 20kV,kabinave  elektrike dhe linjat TU
me percjelles  ABC,per fiderin O4 nga N/Stacioni

Orikum 110/35/20kV per furnizimin me energji elektrike te
zones Qytet-Orikum
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-THIKE NGARKESE TM

-THIKE NGARKESE TM E
 SIGURESA PER TR. FUQIE

-TRANSFORMATORI
 EKZISTUES

SIGURESE

-PANEL TU EKZISTUES

NDARES

GJENDJA EKZISTUESE KABINA K05-O4 (FERMA)
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-BOX KOLEKTIV MATJE
 (MATES)

TR

12050

-DERE E RE ME ZHALUZI
 SIPER

120
215

-DERE E RE 120x215 cm

-RRJETE RRETHUESE

-PANEL I TENSIONIT TE ULET

TRANSFORMATOR
400 kVA, 20/0.4 kV -TRANSFORMATOR FUQIE

-ÇELE 24kV

-DERE EKZISTUESE

-KANALI I KABLLOVE TE
 TU DHE TM

-ZHALUZI I RI 120x50 cm

-ZHALUZI EKZISTUES

SHENIME TEKNIKE
ANA ELEKTRIKE

KABINA ESHTE ME BLLOQE BETONI EKZISTUESE DHE DO TE PERMBAJE:

· PANELIN TM I CILI DO TE JETE BLLOK 20 kV RMU (RING MAIN UNIT) KU
PERFSHIHEN ÇELAT E LINJAVE (HYRESE/DALESE) ME NDARES
NGARKESE  ME GAS SF6, ÇELA E MBROJTJES  SE TRASFORMATORIT
TE FUQISE ME NDARES NGARKESE ME GAS SF6 DHE SIGURESA TM
PERKATESE SIPAS FUQISE SE TRANSFORMATORIT (PER 630 kVA
DUHET SIGURESE 40 A, PER 400 kVA DUHET SIGURESE 25 A DHE PER
250 kVA DUHET 20 A)

· NJE TRANSFORMATOR 20/04 kV, 400 kVA,
· KABLLOT PER URAT  TM/TU,
· RRETHIM I TRANSFORMATORIT,
· PANELI TU ME MATJE ME KATER DALJE,
· NDRIÇIMI I KABINES + PRIZE,
· IMPIANT TOKEZIMI I LIDHUR ME PAJISJET.
· GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE DHE

RREGULLORJA E SIGURIMIT TEKNIK.
· LIDHJA E KONTURIT TE BRENDSHEM TE TOKEZIMIT TE KABINES ME

SISTEMIN E TOKEZIMIT TE JASHTEM BEHET NE JO ME PAK SE DY PIKA
ME LITAR ÇELIKU Ø12 mm.

· KONTURI I JASHTEM I TOKEZIMIT TE REALIZOHET ME SHIRIT Fe TE
ZINKUAR NE TE NXEHTE 40x4 mm DHE ELEKTRODA TOKEZIMI PROFIL
"+" 50x50x5; L=(1.5-2) m.

· REZISTENCA E TOKEZIMIT E MATUR NE KOHE TE THATE DUHET TE
JETE Rt ≤ 2Ω NE RAST TE KUNDERT TE  SHTOHET NUMRI I
ELEKTRODAVE, DERI NE ARRITJEN E KESAJ VLERE TE REZISTENCES.

· TOKEZIMI BRENDA NE KABINE DO TE MONTOHET NE MUR 40cm NE
LARTESI NGA NIVELI I DYSHEMESE SE KABINES.

· LIDHJA E PAISJEVE ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT DO TE BEHET ME LITAR
ÇELIKU TE ZINGUAR  I ZHVESHUR Fe/Zn D=12MM DHE Fe/Zn D=16MM
(per transformatorin)

· NULI I TRANSFORMATORIT TE LIDHET ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT.
· SECILA KANATE DERE LIDHET ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT.
· NE ÇDO BASHKIM PERDOREN MORSETA DHE KAPIKORDA.
· PERMASAT E VIZATIMIT JANE NE CM.
· SHKALLA E VIZATIMIT ESHTE  SH 1:40.
· PER NDRIÇIMIN E KABINES TE PERDORET NDRIÇUES PLAFONIER ME

DY LLAMBA NEONI 2 X 36 W.
· KABLLI CU 3 X 2.5MM² FUTET NE TUB RIGID 25 mm2.
· ÇELSAT DHE PRIZAT MONTOHEN NE NJE KUTI JASHTE MURIT ME TRE

MODULE, NE LARTESI 1.1M NGA DYSHEMEJA.
· INSTALIMET E BRENDESHME LIDHEN TEK PANELI TU NE AUTOMATET

1-FAZOR 16 A.
· PRIZA DHE NDRIÇUESI TOKEZOHEN.

TE DEMONTOHEN PAJISJET E VJETRA NE KABINE DHE TE KTHEHEN NE
MAGAZINEN E OSSH - DREJTORIA VLORE

KANALI I KABLLOVE SH 1:25
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SHËNIME TEKNIKE
ANA NDËRTIMORE

1. DO TË REALIZOHET SISTEMIMI DHE RIKONSTRUKSIONI I PLOTE I KABINES EGZISTUESE ME BLLOQE
BETONI.

2. TË BËHET LYERJE  E KABINËS  JASHTË DHE BRENDA
3. TË BËHEN SUVATIMET E JASHTME DHE TË BRENDESHME .
4. DERA DHE ZHALUZITË TË BËHEN TË REJA .DETAJET E DERES ME ZHALUZI SIPER DHE PA ZHALUZI

SIPER,  ATO TE DRITARES SE AJRIMIT (ZHALUZI), TE RRJETES RRETHUESE TE TRANSFORMATORIT
JEPEN NE FLETEN E VIZATIMIT ME DETAJET E PERGJITHSHME TE KABINAVE.

5. KAPAKET E KANALEVE JANE ME PERMASA (50x50x5)cm TE ARMUAR ME ZGARE HEKURI Ø10 mm,
        ME BETON C16/20.
6. KANALET DO TË BETONOHEN ME BETON C16-20 SIPAS PRERJES TËRTHORE TË PARAQITUR NË

PROJEKT.N.Q.S. KANALI I KABLLOVE ESHTE MBI XOKOLEN E THEMELIT TE OBJEKTIT AI SPOSTOHET ME
BRENDA ME QELLIM MOSDEMTIMIN E THEMELIT.

7. TË BËHET HIDROIZOLIMI I TARACËS .
8. TË BËHET NGRITJA E DYSHEMESË ME NJË SHTRESË BETONI 20 CM .
9. MURI NDARËS I BRENDSHËM   ME BLLOQE BETONI DO TË PRISHET.
10. PËRMASAT E VIZATIMIT JANË NË cm.
11. MATERIALET INERTE TË NXJERRA NGA PUNIMET TË LARGOHEN DERI 10 km.
12. NË KABINE TË VENDOSEN TUBA PVC PER HYRJEN DHE DALJEN E KABLLOVE TM E TU SI NË PROJEKT.
13. GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE DHE RREGULLORJA E SIGURIMIT

TEKNIK.

GJENDJA EKZISTUESE KABINA K05-O4 (FERMA)
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SHKALLA 1:50 DIN A3DT. 2025

Zhvillimi i linjes TM 20kV,kabinave  elektrike dhe linjat TU
me percjelles  ABC,per fiderin O4 nga N/Stacioni

Orikum 110/35/20kV per furnizimin me energji elektrike te
zones Qytet-Orikum

RIKONSTRUKSIONI I KABINES K05-O4
"FERMA"
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GJENDJA EKZISTUESE KABINA K0�-O4 (ORIKUM 2- AHMETI �)
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SHENIME TEKNIKE
ANA ELEKTRIKE

KABINA ESHTE ME BLLOQE BETONI EKZISTUESE DHE DO TE PERMBAJE:

· PANELIN TM I CILI DO TE JETE BLLOK 20 kV RMU (RING MAIN UNIT) KU
PERFSHIHEN ÇELAT E LINJAVE (HYRESE/DALESE) ME NDARES
NGARKESE  ME GAS SF6, ÇELA E MBROJTJES  SE TRASFORMATORIT
TE FUQISE ME NDARES NGARKESE ME GAS SF6 DHE SIGURESA TM
PERKATESE SIPAS FUQISE SE TRANSFORMATORIT (PER 630 kVA
DUHET SIGURESE 40 A, PER 400 kVA DUHET SIGURESE 25 A DHE PER
250 kVA DUHET 20 A)

· NJE TRANSFORMATOR 20/04 kV, 630 kVA,
· KABLLOT PER URAT  TM/TU,
· RRETHIM I TRANSFORMATORIT,
· PANELI TU ME MATJE ME KATER DALJE,
· NDRIÇIMI I KABINES + PRIZE,
· IMPIANT TOKEZIMI I LIDHUR ME PAJISJET.
· GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE DHE

RREGULLORJA E SIGURIMIT TEKNIK.
· LIDHJA E KONTURIT TE BRENDSHEM TE TOKEZIMIT TE KABINES ME

SISTEMIN E TOKEZIMIT TE JASHTEM BEHET NE JO ME PAK SE DY PIKA
ME LITAR ÇELIKU Ø12 mm.

· KONTURI I JASHTEM I TOKEZIMIT TE REALIZOHET ME SHIRIT Fe TE
ZINKUAR NE TE NXEHTE 40x4 mm DHE ELEKTRODA TOKEZIMI PROFIL
"+" 50x50x5; L=(1.5-2) m.

· REZISTENCA E TOKEZIMIT E MATUR NE KOHE TE THATE DUHET TE
JETE Rt ≤ 2Ω NE RAST TE KUNDERT TE  SHTOHET NUMRI I
ELEKTRODAVE, DERI NE ARRITJEN E KESAJ VLERE TE REZISTENCES.

· TOKEZIMI BRENDA NE KABINE DO TE MONTOHET NE MUR 40cm NE
LARTESI NGA NIVELI I DYSHEMESE SE KABINES.

· LIDHJA E PAISJEVE ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT DO TE BEHET ME LITAR
ÇELIKU TE ZINGUAR  I ZHVESHUR Fe/Zn D=12MM DHE Fe/Zn D=16MM
(per transformatorin)

· NULI I TRANSFORMATORIT TE LIDHET ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT.
· SECILA KANATE DERE LIDHET ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT.
· NE ÇDO BASHKIM PERDOREN MORSETA DHE KAPIKORDA.
· PERMASAT E VIZATIMIT JANE NE CM.
· SHKALLA E VIZATIMIT ESHTE  SH 1:40.
· PER NDRIÇIMIN E KABINES TE PERDORET NDRIÇUES PLAFONIER ME

DY LLAMBA NEONI 2 X 36 W.
· KABLLI CU 3 X 2.5MM² FUTET NE TUB RIGID 25 mm
· ÇELSAT DHE PRIZAT MONTOHEN NE NJE KUTI JASHTE MURIT ME TRE

MODULE, NE LARTESI 1.1M NGA DYSHEMEJA.
· INSTALIMET E BRENDESHME LIDHEN TEK PANELI TU NE AUTOMATET

1-FAZOR 16 A.
· PRIZA DHE NDRIÇUESI TOKEZOHEN.

TE DEMONTOHEN PAJISJET E VJETRA NE KABINE DHE TE KTHEHEN NE
MAGAZINEN E OSSH - DREJTORIA VLORE

KANALI I KABLLOVE SH 1:25
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SHËNIME TEKNIKE
ANA NDËRTIMORE

1. DO TË REALIZOHET SISTEMIMI DHE RIKONSTRUKSIONI I PLOTE I KABINES EGZISTUESE ME BLLOQE
BETONI.

2. TË BËHET LYERJE  E KABINËS  JASHTË DHE BRENDA
3. TË BËHEN SUVATIMET E JASHTME DHE TË BRENDESHME .
4. DERA DHE ZHALUZITË TË BËHEN TË REJA .DETAJET E DERES ME ZHALUZI SIPER DHE PA ZHALUZI

SIPER,  ATO TE DRITARES SE AJRIMIT (ZHALUZI), TE RRJETES RRETHUESE TE TRANSFORMATORIT
JEPEN NE FLETEN E VIZATIMIT ME DETAJET E PERGJITHSHME TE KABINAVE.

5. KAPAKET E KANALEVE JANE ME PERMASA (50x50x5)cm TE ARMUAR ME ZGARE HEKURI Ø10 mm,
        ME BETON C16/20.
6. KANALET DO TË BETONOHEN ME BETON C16-20 SIPAS PRERJES TËRTHORE TË PARAQITUR NË

PROJEKT.N.Q.S. KANALI I KABLLOVE ESHTE MBI XOKOLEN E THEMELIT TE OBJEKTIT AI SPOSTOHET ME
BRENDA ME QELLIM MOSDEMTIMIN E THEMELIT.

7. TË BËHET HIDROIZOLIMI I TARACËS .
8. TË BËHET NGRITJA E DYSHEMESË ME NJË SHTRESË BETONI 20 CM .
9. MURI NDARËS I BRENDSHËM   ME BLLOQE BETONI DO TË PRISHET NE NJE GJATESI PREJ 1.2 M  DHE TE

REALIZOHET NJE KOLLONE B/A .
10. PËRMASAT E VIZATIMIT JANË NË cm.
11. MATERIALET INERTE TË NXJERRA NGA PUNIMET TË LARGOHEN DERI 10 km.
12. NË KABINE TË VENDOSEN TUBA PVC PER HYRJEN DHE DALJEN E KABLLOVE TM E TU SI NË PROJEKT.
13. GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE DHE RREGULLORJA E SIGURIMIT

TEKNIK.
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PLANIMETRIA PAS RIKONSTRUKSIONIT KABINA K0�-O4 (ORIKUM 2- AHMETI �)
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GJENDJA EKZISTUESE KABINA K0�-O4 (ORIKUM 2- AHMETI �)
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TRANSFORMATOR
400 kVA, 20/0.4 kV
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FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA E PROJEKTIMIT, STANDARTIZIMIT
DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

Emertimi objektit

Porosites:
DREJTORIA RAJONALE VLORE

Emertimi fletes

SHKALLA 1:50 DIN A3DT. 2025
RIKONSTRUKSIONI I KABINES K08-O4
"ORIKUM 2- AHMETI 3"

Zhvillimi i linjes TM 20kV,kabinave  elektrike dhe linjat TU
me percjelles  ABC,per fiderin O4 nga N/Stacioni

Orikum 110/35/20kV per furnizimin me energji elektrike te
zones Qytet-Orikum

NR.PROJEKTIT
NR. 119FLETA NR. E-17

NR. FLETEVE: 41



-THIKE NGARKESE TM

-THIKE NGARKESE TM E
 SIGURESA PER TR. FUQIE

-TRANSFORMATORI
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TRANSFORMATOR
400 kVA, 20/0.4 kV -TRANSFORMATOR FUQIE

-ÇELE 24kV

-DERE EKZISTUESE

-KANALI I KABLLOVE TE
 TU DHE TM

-ZHALUZI I RI 120x50 cm
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SHENIME TEKNIKE
ANA ELEKTRIKE

KABINA ESHTE NË KATIN PËRDHE TË PALLTIT  DHE DO TE PERMBAJE:

· PANELIN TM I CILI DO TE JETE BLLOK 20 kV RMU (RING MAIN UNIT) KU
PERFSHIHEN ÇELAT E LINJAVE (HYRESE/DALESE) ME NDARES
NGARKESE  ME GAS SF6, ÇELA E MBROJTJES  SE TRASFORMATORIT
TE FUQISE ME NDARES NGARKESE ME GAS SF6 DHE SIGURESA TM
PERKATESE SIPAS FUQISE SE TRANSFORMATORIT (PER 630 kVA
DUHET SIGURESE 40 A, PER 400 kVA DUHET SIGURESE 25 A DHE PER
250 kVA DUHET 20 A)

· NJE TRANSFORMATOR 20/04 kV, 630 kVA,
· KABLLOT PER URAT  TM/TU,
· RRETHIM I TRANSFORMATORIT,
· PANELI TU ME MATJE ME KATER DALJE,
· NDRIÇIMI I KABINES + PRIZE,
· IMPIANT TOKEZIMI I LIDHUR ME PAJISJET.
· GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE DHE

RREGULLORJA E SIGURIMIT TEKNIK.
· LIDHJA E KONTURIT TE BRENDSHEM TE TOKEZIMIT TE KABINES ME

SISTEMIN E TOKEZIMIT TE JASHTEM BEHET NE JO ME PAK SE DY PIKA
ME LITAR ÇELIKU Ø12 mm.

· KONTURI I JASHTEM I TOKEZIMIT TE REALIZOHET ME SHIRIT Fe TE
ZINKUAR NE TE NXEHTE 40x4 mm DHE ELEKTRODA TOKEZIMI PROFIL
"+" 50x50x5; L=(1.5-2) m.

· REZISTENCA E TOKEZIMIT E MATUR NE KOHE TE THATE DUHET TE
JETE Rt ≤ 2Ω NE RAST TE KUNDERT TE  SHTOHET NUMRI I
ELEKTRODAVE, DERI NE ARRITJEN E KESAJ VLERE TE REZISTENCES.

· TOKEZIMI BRENDA NE KABINE DO TE MONTOHET NE MUR 40cm NE
LARTESI NGA NIVELI I DYSHEMESE SE KABINES.

· LIDHJA E PAISJEVE ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT DO TE BEHET ME LITAR
ÇELIKU TE ZINGUAR  I ZHVESHUR Fe/Zn D=12MM DHE Fe/Zn D=16MM
(per transformatorin)

· NULI I TRANSFORMATORIT TE LIDHET ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT.
· SECILA KANATE DERE LIDHET ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT.
· NE ÇDO BASHKIM PERDOREN MORSETA DHE KAPIKORDA.
· PERMASAT E VIZATIMIT JANE NE CM.
· SHKALLA E VIZATIMIT ESHTE  SH 1:40.
· PER NDRIÇIMIN E KABINES TE PERDORET NDRIÇUES PLAFONIER ME

DY LLAMBA NEONI 2 X 36 W.
· KABLLI CU 3 X 2.5MM² FUTET NE TUB RIGID 25 mm2.
· ÇELSAT DHE PRIZAT MONTOHEN NE NJE KUTI JASHTE MURIT ME TRE

MODULE, NE LARTESI 1.1M NGA DYSHEMEJA.
· INSTALIMET E BRENDESHME LIDHEN TEK PANELI TU NE AUTOMATET

1-FAZOR 16 A.
· PRIZA DHE NDRIÇUESI TOKEZOHEN.

TE DEMONTOHEN PAJISJET E VJETRA NE KABINE DHE TE KTHEHEN NE
MAGAZINEN E OSSH - DREJTORIA VLORE
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SHËNIME TEKNIKE
ANA NDËRTIMORE

1. KABINA  ËSHTË NË GJENDJA SHUMË TË MIRË NGA ANA NDËRTIMORE .
2. TË BËHET  VETËM LYERJE  E KABINËS  BRENDA.
3. PËRMASAT E VIZATIMIT JANË NË cm.
4. GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE DHE RREGULLORJA E SIGURIMIT

TEKNIK.

PLANIMETRIA PAS RIKONSTRUKSIONIT

KABINA K10-O4 (HENRI SHPK)
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TRANSFORMATOR
400 kVA, 20/0.4 kV
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FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA E PROJEKTIMIT, STANDARTIZIMIT
DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

Emertimi objektit

Porosites:
DREJTORIA RAJONALE VLORE

Emertimi fletes

SHKALLA 1:50 DIN A3DT. 2025
RIKONSTRUKSIONI I KABINES K10-O4
"HENRI SHPK"

Zhvillimi i linjes TM 20kV,kabinave  elektrike dhe linjat TU
me percjelles  ABC,per fiderin O4 nga N/Stacioni

Orikum 110/35/20kV per furnizimin me energji elektrike te
zones Qytet-Orikum

NR.PROJEKTIT
NR. 119FLETA NR. E-18

NR. FLETEVE: 41
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-THIKE NGARKESE TM

-THIKE NGARKESE TM E
 SIGURESA PER TR. FUQIE

-TRANSFORMATORI
 EKZISTUES

SIGURESE

-PANEL TU EKZISTUES

NDARES

GJENDJA EKZISTUESE KABINA K12-O4 (AHMETI �)
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-DERE E RE ME ZHALUZI
 SIPER
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-DERE E RE 120x215 cm

-RRJETE RRETHUESE

-PANEL I TENSIONIT TE ULET

TRANSFORMATOR
400 kVA, 20/0.4 kV -TRANSFORMATOR FUQIE

-ÇELE 24kV

-DERE EKZISTUESE

-KANALI I KABLLOVE TE
 TU DHE TM

-ZHALUZI I RI 120x50 cm

-ZHALUZI EKZISTUES

SHENIME TEKNIKE
ANA ELEKTRIKE

KABINA ESHTE NË KATIN PËRDHE TË PALLTIT  DHE DO TE PERMBAJE:

· PANELIN TM I CILI DO TE JETE BLLOK 20 kV RMU (RING MAIN UNIT) KU
PERFSHIHEN ÇELAT E LINJAVE (HYRESE/DALESE) ME NDARES
NGARKESE  ME GAS SF6, ÇELA E MBROJTJES  SE TRASFORMATORIT
TE FUQISE ME NDARES NGARKESE ME GAS SF6 DHE SIGURESA TM
PERKATESE SIPAS FUQISE SE TRANSFORMATORIT (PER 630 kVA
DUHET SIGURESE 40 A, PER 400 kVA DUHET SIGURESE 25 A DHE PER
250 kVA DUHET 20 A)

· NJE TRANSFORMATOR 20/04 kV, 400 kVA,
· KABLLOT PER URAT  TM/TU,
· RRETHIM I TRANSFORMATORIT,
· PANELI TU ME MATJE ME KATER DALJE,
· NDRIÇIMI I KABINES + PRIZE,
· IMPIANT TOKEZIMI I LIDHUR ME PAJISJET.
· GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE DHE

RREGULLORJA E SIGURIMIT TEKNIK.
· LIDHJA E KONTURIT TE BRENDSHEM TE TOKEZIMIT TE KABINES ME

SISTEMIN E TOKEZIMIT TE JASHTEM BEHET NE JO ME PAK SE DY PIKA
ME LITAR ÇELIKU Ø12 mm.

· KONTURI I JASHTEM I TOKEZIMIT TE REALIZOHET ME SHIRIT Fe TE
ZINKUAR NE TE NXEHTE 40x4 mm DHE ELEKTRODA TOKEZIMI PROFIL
"+" 50x50x5; L=(1.5-2) m.

· REZISTENCA E TOKEZIMIT E MATUR NE KOHE TE THATE DUHET TE
JETE Rt ≤ 2Ω NE RAST TE KUNDERT TE  SHTOHET NUMRI I
ELEKTRODAVE, DERI NE ARRITJEN E KESAJ VLERE TE REZISTENCES.

· TOKEZIMI BRENDA NE KABINE DO TE MONTOHET NE MUR 40cm NE
LARTESI NGA NIVELI I DYSHEMESE SE KABINES.

· LIDHJA E PAISJEVE ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT DO TE BEHET ME LITAR
ÇELIKU TE ZINGUAR  I ZHVESHUR Fe/Zn D=12MM DHE Fe/Zn D=16MM
(per transformatorin)

· NULI I TRANSFORMATORIT TE LIDHET ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT.
· SECILA KANATE DERE LIDHET ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT.
· NE ÇDO BASHKIM PERDOREN MORSETA DHE KAPIKORDA.
· PERMASAT E VIZATIMIT JANE NE CM.
· SHKALLA E VIZATIMIT ESHTE  SH 1:40.
· PER NDRIÇIMIN E KABINES TE PERDORET NDRIÇUES PLAFONIER ME

DY LLAMBA NEONI 2 X 36 W.
· KABLLI CU 3 X 2.5MM² FUTET NE TUB RIGID 25 mm2.
· ÇELSAT DHE PRIZAT MONTOHEN NE NJE KUTI JASHTE MURIT ME TRE

MODULE, NE LARTESI 1.1M NGA DYSHEMEJA.
· INSTALIMET E BRENDESHME LIDHEN TEK PANELI TU NE AUTOMATET

1-FAZOR 16 A.
· PRIZA DHE NDRIÇUESI TOKEZOHEN.

TE DEMONTOHEN PAJISJET E VJETRA NE KABINE DHE TE KTHEHEN NE
MAGAZINEN E OSSH - DREJTORIA VLORE
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SHËNIME TEKNIKE
ANA NDËRTIMORE

1. KABINA  ËSHTË NË GJENDJA SHUMË TË MIRË NGA ANA NDËRTIMORE .
2. TË BËHET  VETËM LYERJE DHE SUVATIMI  I KABINËS  BRENDA.
3. PËRMASAT E VIZATIMIT JANË NË cm.
4. GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE DHE RREGULLORJA E SIGURIMIT

TEKNIK.

PLANIMETRIA PAS RIKONSTRUKSIONIT

KABINA K12-O4 (AHMETI �)
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TRANSFORMATOR
400 kVA, 20/0.4 kV
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FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA E PROJEKTIMIT, STANDARTIZIMIT
DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

Emertimi objektit

Porosites:
DREJTORIA RAJONALE VLORE

Emertimi fletes

SHKALLA 1:50 DIN A3DT. 2025
RIKONSTRUKSIONI I KABINES K12-O4
"AHMETI 3"

Zhvillimi i linjes TM 20kV,kabinave  elektrike dhe linjat TU
me percjelles  ABC,per fiderin O4 nga N/Stacioni

Orikum 110/35/20kV per furnizimin me energji elektrike te
zones Qytet-Orikum

NR.PROJEKTIT
NR. 119FLETA NR. E-19

NR. FLETEVE: 41
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-THIKE NGARKESE TM
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 SIGURESA PER TR. FUQIE

-TRANSFORMATORI
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-DERE E RE 120x215 cm

-RRJETE RRETHUESE

-PANEL I TENSIONIT TE ULET

TRANSFORMATOR
400 kVA, 20/0.4 kV -TRANSFORMATOR FUQIE

-ÇELE 24kV

-DERE EKZISTUESE

-KANALI I KABLLOVE TE
 TU DHE TM

-ZHALUZI I RI 120x50 cm

-ZHALUZI EKZISTUES

SHENIME TEKNIKE
ANA ELEKTRIKE

KABINA ESHTE NË KATIN PËRDHE TË PALLTIT  DHE DO TE PERMBAJE:

· PANELIN TM I CILI DO TE JETE BLLOK 20 kV RMU (RING MAIN UNIT) KU
PERFSHIHEN ÇELAT E LINJAVE (HYRESE/DALESE) ME NDARES
NGARKESE  ME GAS SF6, ÇELA E MBROJTJES  SE TRASFORMATORIT
TE FUQISE ME NDARES NGARKESE ME GAS SF6 DHE SIGURESA TM
PERKATESE SIPAS FUQISE SE TRANSFORMATORIT (PER 630 kVA
DUHET SIGURESE 40 A, PER 400 kVA DUHET SIGURESE 25 A DHE PER
250 kVA DUHET 20 A)

· NJE TRANSFORMATOR 20/04 kV, 400 kVA,
· KABLLOT PER URAT  TM/TU,
· RRETHIM I TRANSFORMATORIT,
· PANELI TU ME MATJE ME KATER DALJE,
· NDRIÇIMI I KABINES + PRIZE,
· IMPIANT TOKEZIMI I LIDHUR ME PAJISJET.
· GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE DHE

RREGULLORJA E SIGURIMIT TEKNIK.
· LIDHJA E KONTURIT TE BRENDSHEM TE TOKEZIMIT TE KABINES ME

SISTEMIN E TOKEZIMIT TE JASHTEM BEHET NE JO ME PAK SE DY PIKA
ME LITAR ÇELIKU Ø12 mm.

· KONTURI I JASHTEM I TOKEZIMIT TE REALIZOHET ME SHIRIT Fe TE
ZINKUAR NE TE NXEHTE 40x4 mm DHE ELEKTRODA TOKEZIMI PROFIL
"+" 50x50x5; L=(1.5-2) m.

· REZISTENCA E TOKEZIMIT E MATUR NE KOHE TE THATE DUHET TE
JETE Rt ≤ 2Ω NE RAST TE KUNDERT TE  SHTOHET NUMRI I
ELEKTRODAVE, DERI NE ARRITJEN E KESAJ VLERE TE REZISTENCES.

· TOKEZIMI BRENDA NE KABINE DO TE MONTOHET NE MUR 40cm NE
LARTESI NGA NIVELI I DYSHEMESE SE KABINES.

· LIDHJA E PAISJEVE ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT DO TE BEHET ME LITAR
ÇELIKU TE ZINGUAR  I ZHVESHUR Fe/Zn D=12MM DHE Fe/Zn D=16MM
(per transformatorin)

· NULI I TRANSFORMATORIT TE LIDHET ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT.
· SECILA KANATE DERE LIDHET ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT.
· NE ÇDO BASHKIM PERDOREN MORSETA DHE KAPIKORDA.
· PERMASAT E VIZATIMIT JANE NE CM.
· SHKALLA E VIZATIMIT ESHTE  SH 1:40.
· PER NDRIÇIMIN E KABINES TE PERDORET NDRIÇUES PLAFONIER ME

DY LLAMBA NEONI 2 X 36 W.
· KABLLI CU 3 X 2.5MM² FUTET NE TUB RIGID 25 mm2.
· ÇELSAT DHE PRIZAT MONTOHEN NE NJE KUTI JASHTE MURIT ME TRE

MODULE, NE LARTESI 1.1M NGA DYSHEMEJA.
· INSTALIMET E BRENDESHME LIDHEN TEK PANELI TU NE AUTOMATET

1-FAZOR 16 A.
· PRIZA DHE NDRIÇUESI TOKEZOHEN.

TE DEMONTOHEN PAJISJET E VJETRA NE KABINE DHE TE KTHEHEN NE
MAGAZINEN E OSSH - DREJTORIA VLORE
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SHËNIME TEKNIKE
ANA NDËRTIMORE

1. KABINA  ËSHTË NË GJENDJA SHUMË TË MIRË NGA ANA NDËRTIMORE .
2. TË BËHET  VETËM LYERJE  E KABINËS  BRENDA DHE SUVATIMI I TAVANIT .
3. PËRMASAT E VIZATIMIT JANË NË cm.
4. GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE DHE RREGULLORJA E SIGURIMIT

TEKNIK.

PLANIMETRIA PAS RIKONSTRUKSIONIT KABINA K1�-04 (PRIBE)
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400 kVA, 20/0.4 kV
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FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA E PROJEKTIMIT, STANDARTIZIMIT
DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

Emertimi objektit

Porosites:
DREJTORIA RAJONALE VLORE

Emertimi fletes

SHKALLA 1:50 DIN A3DT. 2025
RIKONSTRUKSIONI I KABINES K13-O4
"PRIBE"

Zhvillimi i linjes TM 20kV,kabinave  elektrike dhe linjat TU
me percjelles  ABC,per fiderin O4 nga N/Stacioni

Orikum 110/35/20kV per furnizimin me energji elektrike te
zones Qytet-Orikum

NR.PROJEKTIT
NR. 119FLETA NR. E-20

NR. FLETEVE: 41

AutoCAD SHX Text
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AutoCAD SHX Text
kWh



-THIKE NGARKESE TM

-THIKE NGARKESE TM E
 SIGURESA PER TR. FUQIE

-TRANSFORMATORI
 EKZISTUES

SIGURESE

-PANEL TU EKZISTUES

NDARES

GJENDJA EKZISTUESE KABINA K1�-O4 (IBRUSHI)
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-BOX KOLEKTIV MATJE
 (MATES)

TR

12050
-DERE E RE ME ZHALUZI
 SIPER

120
215

-DERE E RE 120x215 cm

-RRJETE RRETHUESE

-PANEL I TENSIONIT TE ULET

TRANSFORMATOR
400 kVA, 20/0.4 kV -TRANSFORMATOR FUQIE

-ÇELE 24kV

-DERE EKZISTUESE

-KANALI I KABLLOVE TE
 TU DHE TM

-ZHALUZI I RI 120x50 cm

-ZHALUZI EKZISTUES

SHENIME TEKNIKE
ANA ELEKTRIKE

KABINA ESHTE NË KATIN PËRDHE TË PALLTIT  DHE DO TE PERMBAJE:

· PANELIN TM I CILI DO TE JETE BLLOK 20 kV RMU (RING MAIN UNIT) KU
PERFSHIHEN ÇELAT E LINJAVE (HYRESE/DALESE) ME NDARES
NGARKESE  ME GAS SF6, ÇELA E MBROJTJES  SE TRASFORMATORIT
TE FUQISE ME NDARES NGARKESE ME GAS SF6 DHE SIGURESA TM
PERKATESE SIPAS FUQISE SE TRANSFORMATORIT (PER 630 kVA
DUHET SIGURESE 40 A, PER 400 kVA DUHET SIGURESE 25 A DHE PER
250 kVA DUHET 20 A)

· NJE TRANSFORMATOR 20/04 kV, 400 kVA,
· KABLLOT PER URAT  TM/TU,
· RRETHIM I TRANSFORMATORIT,
· PANELI TU ME MATJE ME KATER DALJE,
· NDRIÇIMI I KABINES + PRIZE,
· IMPIANT TOKEZIMI I LIDHUR ME PAJISJET.
· GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE DHE

RREGULLORJA E SIGURIMIT TEKNIK.
· LIDHJA E KONTURIT TE BRENDSHEM TE TOKEZIMIT TE KABINES ME

SISTEMIN E TOKEZIMIT TE JASHTEM BEHET NE JO ME PAK SE DY PIKA
ME LITAR ÇELIKU Ø12 mm.

· KONTURI I JASHTEM I TOKEZIMIT TE REALIZOHET ME SHIRIT Fe TE
ZINKUAR NE TE NXEHTE 40x4 mm DHE ELEKTRODA TOKEZIMI PROFIL
"+" 50x50x5; L=(1.5-2) m.

· REZISTENCA E TOKEZIMIT E MATUR NE KOHE TE THATE DUHET TE
JETE Rt ≤ 2Ω NE RAST TE KUNDERT TE  SHTOHET NUMRI I
ELEKTRODAVE, DERI NE ARRITJEN E KESAJ VLERE TE REZISTENCES.

· TOKEZIMI BRENDA NE KABINE DO TE MONTOHET NE MUR 40cm NE
LARTESI NGA NIVELI I DYSHEMESE SE KABINES.

· LIDHJA E PAISJEVE ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT DO TE BEHET ME LITAR
ÇELIKU TE ZINGUAR  I ZHVESHUR Fe/Zn D=12MM DHE Fe/Zn D=16MM
(per transformatorin)

· NULI I TRANSFORMATORIT TE LIDHET ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT.
· SECILA KANATE DERE LIDHET ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT.
· NE ÇDO BASHKIM PERDOREN MORSETA DHE KAPIKORDA.
· PERMASAT E VIZATIMIT JANE NE CM.
· SHKALLA E VIZATIMIT ESHTE  SH 1:40.
· PER NDRIÇIMIN E KABINES TE PERDORET NDRIÇUES PLAFONIER ME

DY LLAMBA NEONI 2 X 36 W.
· KABLLI CU 3 X 2.5MM² FUTET NE TUB RIGID 25 mm2.
· ÇELSAT DHE PRIZAT MONTOHEN NE NJE KUTI JASHTE MURIT ME TRE

MODULE, NE LARTESI 1.1M NGA DYSHEMEJA.
· INSTALIMET E BRENDESHME LIDHEN TEK PANELI TU NE AUTOMATET

1-FAZOR 16 A.
· PRIZA DHE NDRIÇUESI TOKEZOHEN.

TE DEMONTOHEN PAJISJET E VJETRA NE KABINE DHE TE KTHEHEN NE
MAGAZINEN E OSSH - DREJTORIA VLORE
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SHËNIME TEKNIKE
ANA NDËRTIMORE

1. KABINA  ËSHTË NË GJENDJA SHUMË TË MIRË NGA ANA NDËRTIMORE .
2. TË BËHET  VETËM LYERJE  E KABINËS  BRENDA DHE JASHTE DHE SUVATIMI I TAVANIT .
4. DERA TË BËHET E RE  ME ZHALUZI ,SEPSE  DERA EGZISTUESE ESHTE QEPEN METALIK E CILA NUK

LEJON AJROSJEN E KABINES.
5. PËRMASAT E VIZATIMIT JANË NË cm.
6. GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE DHE RREGULLORJA E SIGURIMIT

TEKNIK.
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TRANSFORMATOR
400 kVA, 20/0.4 kV
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FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA E PROJEKTIMIT, STANDARTIZIMIT
DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

Emertimi objektit

Porosites:
DREJTORIA RAJONALE VLORE

Emertimi fletes

SHKALLA 1:50 DIN A3DT. 2025
RIKONSTRUKSIONI I KABINES K16-O4
"PRIBE 2"

Zhvillimi i linjes TM 20kV,kabinave  elektrike dhe linjat TU
me percjelles  ABC,per fiderin O4 nga N/Stacioni

Orikum 110/35/20kV per furnizimin me energji elektrike te
zones Qytet-Orikum

NR.PROJEKTIT
NR. 119FLETA NR. E-21
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-THIKE NGARKESE TM

-THIKE NGARKESE TM E
 SIGURESA PER TR. FUQIE

-TRANSFORMATORI
 EKZISTUES

SIGURESE

-PANEL TU EKZISTUES

NDARES

GJENDJA EKZISTUESE KABINA K1�-O4 (ORIKUM 4)
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 (MATES)
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-DERE E RE ME ZHALUZI
 SIPER

120
215

-DERE E RE 120x215 cm

-RRJETE RRETHUESE

-PANEL I TENSIONIT TE ULET

TRANSFORMATOR
400 kVA, 20/0.4 kV -TRANSFORMATOR FUQIE

-ÇELE 24kV

-DERE EKZISTUESE

-KANALI I KABLLOVE TE
 TU DHE TM

-ZHALUZI I RI 120x50 cm

-ZHALUZI EKZISTUES

SHENIME TEKNIKE
ANA ELEKTRIKE

KABINA ESHTE ME BLLOQE BETONI EKZISTUESE DHE DO TE PERMBAJE:

· PANELIN TM I CILI DO TE JETE BLLOK 20 kV RMU (RING MAIN UNIT) KU
PERFSHIHEN ÇELAT E LINJAVE (HYRESE/DALESE) ME NDARES
NGARKESE  ME GAS SF6, ÇELA E MBROJTJES  SE TRASFORMATORIT
TE FUQISE ME NDARES NGARKESE ME GAS SF6 DHE SIGURESA TM
PERKATESE SIPAS FUQISE SE TRANSFORMATORIT (PER 630 kVA
DUHET SIGURESE 40 A, PER 400 kVA DUHET SIGURESE 25 A DHE PER
250 kVA DUHET 20 A)

· NJE TRANSFORMATOR 20/04 kV, 400 kVA,
· KABLLOT PER URAT  TM/TU,
· RRETHIM I TRANSFORMATORIT,
· PANELI TU ME MATJE ME KATER DALJE,
· NDRIÇIMI I KABINES + PRIZE,
· IMPIANT TOKEZIMI I LIDHUR ME PAJISJET.
· GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE DHE

RREGULLORJA E SIGURIMIT TEKNIK.
· LIDHJA E KONTURIT TE BRENDSHEM TE TOKEZIMIT TE KABINES ME

SISTEMIN E TOKEZIMIT TE JASHTEM BEHET NE JO ME PAK SE DY PIKA
ME LITAR ÇELIKU Ø12 mm.

· KONTURI I JASHTEM I TOKEZIMIT TE REALIZOHET ME SHIRIT Fe TE
ZINKUAR NE TE NXEHTE 40x4 mm DHE ELEKTRODA TOKEZIMI PROFIL
"+" 50x50x5; L=(1.5-2) m.

· REZISTENCA E TOKEZIMIT E MATUR NE KOHE TE THATE DUHET TE
JETE Rt ≤ 2Ω NE RAST TE KUNDERT TE  SHTOHET NUMRI I
ELEKTRODAVE, DERI NE ARRITJEN E KESAJ VLERE TE REZISTENCES.

· TOKEZIMI BRENDA NE KABINE DO TE MONTOHET NE MUR 40cm NE
LARTESI NGA NIVELI I DYSHEMESE SE KABINES.

· LIDHJA E PAISJEVE ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT DO TE BEHET ME LITAR
ÇELIKU TE ZINGUAR  I ZHVESHUR Fe/Zn D=12MM DHE Fe/Zn D=16MM
(per transformatorin)

· NULI I TRANSFORMATORIT TE LIDHET ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT.
· SECILA KANATE DERE LIDHET ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT.
· NE ÇDO BASHKIM PERDOREN MORSETA DHE KAPIKORDA.
· PERMASAT E VIZATIMIT JANE NE CM.
· SHKALLA E VIZATIMIT ESHTE  SH 1:40.
· PER NDRIÇIMIN E KABINES TE PERDORET NDRIÇUES PLAFONIER ME

DY LLAMBA NEONI 2 X 36 W.
· KABLLI CU 3 X 2.5MM² FUTET NE TUB RIGID 25 mm2.
· ÇELSAT DHE PRIZAT MONTOHEN NE NJE KUTI JASHTE MURIT ME TRE

MODULE, NE LARTESI 1.1M NGA DYSHEMEJA.
· INSTALIMET E BRENDESHME LIDHEN TEK PANELI TU NE AUTOMATET

1-FAZOR 16 A.
· PRIZA DHE NDRIÇUESI TOKEZOHEN.

TE DEMONTOHEN PAJISJET E VJETRA NE KABINE DHE TE KTHEHEN NE
MAGAZINEN E OSSH - DREJTORIA VLORE

KANALI I KABLLOVE SH 1:25

KANAL I MBYLLUR
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SHËNIME TEKNIKE
ANA NDËRTIMORE

1. DO TË REALIZOHET SISTEMIMI DHE RIKONSTRUKSIONI I PLOTE I KABINES EGZISTUESE ME BLLOQE
BETONI.

2. TË BËHET LYERJE  E KABINËS  JASHTË DHE BRENDA
3. TË BËHEN SUVATIMET E JASHTME DHE TË BRENDESHME .
4. DERA DHE ZHALUZITË TË BËHEN TË REJA .DETAJET E DERES ME ZHALUZI SIPER DHE PA ZHALUZI

SIPER,  ATO TE DRITARES SE AJRIMIT (ZHALUZI), TE RRJETES RRETHUESE TE TRANSFORMATORIT
JEPEN NE FLETEN E VIZATIMIT ME DETAJET E PERGJITHSHME TE KABINAVE.

5. KAPAKET E KANALEVE JANE ME PERMASA (50x50x5)cm TE ARMUAR ME ZGARE HEKURI Ø10 mm,
        ME BETON C16/20.
6. KANALET DO TË BETONOHEN ME BETON C16-20 SIPAS PRERJES TËRTHORE TË PARAQITUR NË

PROJEKT.N.Q.S. KANALI I KABLLOVE ESHTE MBI XOKOLEN E THEMELIT TE OBJEKTIT AI SPOSTOHET ME
BRENDA ME QELLIM MOSDEMTIMIN E THEMELIT.

7. TË BËHET HIDROIZOLIMI I TARACËS .
8. TË BËHET NGRITJA E DYSHEMESË ME NJË SHTRESË BETONI 30 CM .
9. MURI NDARËS I BRENDSHËM   ME BLLOQE BETONI DO TË PRISHET.
10. PËRMASAT E VIZATIMIT JANË NË cm.
11. MATERIALET INERTE TË NXJERRA NGA PUNIMET TË LARGOHEN DERI 10 km.
12. NË KABINE TË VENDOSEN TUBA PVC PER HYRJEN DHE DALJEN E KABLLOVE TM E TU SI NË PROJEKT.
13. GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE DHE RREGULLORJA E SIGURIMIT

TEKNIK.

PLANIMETRIA PAS RIKONSTRUKSIONIT KABINA K1�-O4 (ORIKUM 4)
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400 kVA, 20/0.4 kV
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FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA E PROJEKTIMIT, STANDARTIZIMIT
DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

Emertimi objektit

Porosites:
DREJTORIA RAJONALE VLORE

Emertimi fletes

SHKALLA 1:50 DIN A3DT. 2025
RIKONSTRUKSIONI I KABINES K18-O4
"ORIKUM 4"

Zhvillimi i linjes TM 20kV,kabinave  elektrike dhe linjat TU
me percjelles  ABC,per fiderin O4 nga N/Stacioni

Orikum 110/35/20kV per furnizimin me energji elektrike te
zones Qytet-Orikum

NR.PROJEKTIT
NR. 119FLETA NR. E-22

NR. FLETEVE: 41
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-THIKE NGARKESE TM

-THIKE NGARKESE TM E
 SIGURESA PER TR. FUQIE

-TRANSFORMATORI
 EKZISTUES

SIGURESE

-PANEL TU EKZISTUES
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GJENDJA EKZISTUESE KABINA K1�-O4 (PELAT)
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-DERE E RE 120x215 cm

-RRJETE RRETHUESE

-PANEL I TENSIONIT TE ULET

TRANSFORMATOR
400 kVA, 20/0.4 kV -TRANSFORMATOR FUQIE

-ÇELE 24kV

-DERE EKZISTUESE

-KANALI I KABLLOVE TE
 TU DHE TM

-ZHALUZI I RI 120x50 cm

-ZHALUZI EKZISTUES

SHENIME TEKNIKE
ANA ELEKTRIKE

KABINA ESHTE ME BLLOQE BETONI EKZISTUESE DHE DO TE PERMBAJE:

· PANELIN TM I CILI DO TE JETE BLLOK 20 kV RMU (RING MAIN UNIT) KU
PERFSHIHEN ÇELAT E LINJAVE (HYRESE/DALESE) ME NDARES
NGARKESE  ME GAS SF6, ÇELA E MBROJTJES  SE TRASFORMATORIT
TE FUQISE ME NDARES NGARKESE ME GAS SF6 DHE SIGURESA TM
PERKATESE SIPAS FUQISE SE TRANSFORMATORIT (PER 630 kVA
DUHET SIGURESE 40 A, PER 400 kVA DUHET SIGURESE 25 A DHE PER
250 kVA DUHET 20 A)

· NJE TRANSFORMATOR 20/04 kV, 250 kVA,
· KABLLOT PER URAT  TM/TU,
· RRETHIM I TRANSFORMATORIT,
· PANELI TU ME MATJE ME KATER DALJE,
· NDRIÇIMI I KABINES + PRIZE,
· IMPIANT TOKEZIMI I LIDHUR ME PAJISJET.
· GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE DHE

RREGULLORJA E SIGURIMIT TEKNIK.
· LIDHJA E KONTURIT TE BRENDSHEM TE TOKEZIMIT TE KABINES ME

SISTEMIN E TOKEZIMIT TE JASHTEM BEHET NE JO ME PAK SE DY PIKA
ME LITAR ÇELIKU Ø12 mm.

· KONTURI I JASHTEM I TOKEZIMIT TE REALIZOHET ME SHIRIT Fe TE
ZINKUAR NE TE NXEHTE 40x4 mm DHE ELEKTRODA TOKEZIMI PROFIL
"+" 50x50x5; L=(1.5-2) m.

· REZISTENCA E TOKEZIMIT E MATUR NE KOHE TE THATE DUHET TE
JETE Rt ≤ 2Ω NE RAST TE KUNDERT TE  SHTOHET NUMRI I
ELEKTRODAVE, DERI NE ARRITJEN E KESAJ VLERE TE REZISTENCES.

· TOKEZIMI BRENDA NE KABINE DO TE MONTOHET NE MUR 40cm NE
LARTESI NGA NIVELI I DYSHEMESE SE KABINES.

· LIDHJA E PAISJEVE ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT DO TE BEHET ME LITAR
ÇELIKU TE ZINGUAR  I ZHVESHUR Fe/Zn D=12MM DHE Fe/Zn D=16MM
(per transformatorin)

· NULI I TRANSFORMATORIT TE LIDHET ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT.
· SECILA KANATE DERE LIDHET ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT.
· NE ÇDO BASHKIM PERDOREN MORSETA DHE KAPIKORDA.
· PERMASAT E VIZATIMIT JANE NE CM.
· SHKALLA E VIZATIMIT ESHTE  SH 1:40.
· PER NDRIÇIMIN E KABINES TE PERDORET NDRIÇUES PLAFONIER ME

DY LLAMBA NEONI 2 X 36 W.
· KABLLI CU 3 X 2.5MM² FUTET NE TUB RIGID 25 mm2.
· ÇELSAT DHE PRIZAT MONTOHEN NE NJE KUTI JASHTE MURIT ME TRE

MODULE, NE LARTESI 1.1M NGA DYSHEMEJA.
· INSTALIMET E BRENDESHME LIDHEN TEK PANELI TU NE AUTOMATET

1-FAZOR 16 A.
· PRIZA DHE NDRIÇUESI TOKEZOHEN.

TE DEMONTOHEN PAJISJET E VJETRA NE KABINE DHE TE KTHEHEN NE
MAGAZINEN E OSSH - DREJTORIA VLORE

KANALI I KABLLOVE SH 1:25
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SHËNIME TEKNIKE
ANA NDËRTIMORE

1. DO TË REALIZOHET SISTEMIMI DHE RIKONSTRUKSIONI I PLOTE I KABINES EGZISTUESE ME BLLOQE
BETONI.

2. TË BËHET LYERJE  E KABINËS  JASHTË DHE BRENDA
3. TË BËHEN SUVATIMET E JASHTME DHE TË BRENDESHME .
4. DERA DHE ZHALUZITË TË BËHEN TË REJA .DETAJET E DERES ME ZHALUZI SIPER DHE PA ZHALUZI

SIPER,  ATO TE DRITARES SE AJRIMIT (ZHALUZI), TE RRJETES RRETHUESE TE TRANSFORMATORIT
JEPEN NE FLETEN E VIZATIMIT ME DETAJET E PERGJITHSHME TE KABINAVE.

5. KAPAKET E KANALEVE JANE ME PERMASA (50x50x5)cm TE ARMUAR ME ZGARE HEKURI Ø10 mm,
        ME BETON C16/20.
6. KANALET DO TË BETONOHEN ME BETON C16-20 SIPAS PRERJES TËRTHORE TË PARAQITUR NË

PROJEKT.N.Q.S. KANALI I KABLLOVE ESHTE MBI XOKOLEN E THEMELIT TE OBJEKTIT AI SPOSTOHET ME
BRENDA ME QELLIM MOSDEMTIMIN E THEMELIT.

7. TË BËHET HIDROIZOLIMI I TARACËS .
8. TË BËHET NGRITJA E DYSHEMESË ME NJË SHTRESË BETONI 10 CM .
9. MURI NDARËS I BRENDSHËM   ME BLLOQE BETONI DO TË PRISHET.
10. PËRMASAT E VIZATIMIT JANË NË cm.
11. MATERIALET INERTE TË NXJERRA NGA PUNIMET TË LARGOHEN DERI 10 km.
12. NË KABINE TË VENDOSEN TUBA PVC PER HYRJEN DHE DALJEN E KABLLOVE TM E TU SI NË PROJEKT.
13. GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE DHE RREGULLORJA E SIGURIMIT

TEKNIK.

PLANIMETRIA PAS RIKONSTRUKSIONIT  KABINA K1�-O4 (PELAT)
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PLANIMETRIA E KANALIT TE KABLLOVE
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FLETA    NR. E-24

RRJETI TU ME KABELL ABC NE KABINEN
"K01-O4"

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 20/0.4kV, 400kVA ''K01-O4"
FIDERI O4 ,N/ST ORIKUM I RI 110/35/20 kV

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE
ZONES QYTET ORIKUM ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT
SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
KJO FLETE PROJEKTI ESHTE PER KABINEN ''K01-O1" FIDERI O4,
N/ST ORIKUM I RI 110/35/20 KV.

1. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE
AL 4x95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO
TE VENDOSEN MBROJTESE MEKANIKE 2ml.

2. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)
9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE
SH.A.

3. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS
PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 4 DALJE TU DHE SECILA DALJE
DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FURNIZON NGA SHT 1 DERI NE SHT 5.
DALJA 2  FURNIZON NGA SHT.6 DERI NE SHT 14.
DALJA 3   DHE DALJA 4 DO TE JENE KABLLORE .

5. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND
TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

6. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN
MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES 6 KV PER
RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE
AJRORE TM DHE TU.

7. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE
MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE
SIGURIMIT TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
9. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E

OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE
REALIZOHEN NGA PUNONJESIT E RAJONIT TE
SHPERNDARJES VLORE

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 9/6(ml/kN)

Shtylle e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekzistuese tip murature

Kabina e re tip box

Tokezim i nulit ne shtylle
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Linje TU ABC Dalja 4
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Ne ne piken A1
do te behet lidhja
e dy daljeve  TU
qe vijne nga
kabina K02-04 me
panelin TU
ekzistues

A1

XLPE-2x(4x95mm²)

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 20/0.4kV, 400kVA ''K04-O4"
FIDERI O4 ,N/ST ORIKUM I RI 110/35/20 kV

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE
ZONES QYTET ORIKUM ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT
SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
KJO FLETE PROJEKTI ESHTE PER KABINEN ''K02-O1" FIDERI O4,
N/ST ORIKUM I RI 110/35/20 KV.

1. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE
AL 4x95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO
TE VENDOSEN MBROJTESE MEKANIKE 2ml.

2. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)
9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE
SH.A.

3. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS
PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 2 DALJE TU DHE SECILA DALJE
DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1   DHE DALJA 2 DO TE JENE KABLLORE DHE
DO TE FURNIZOJNE AUTOMATET TU NE KABINEN EKZISTUESE
MURATURE .

5. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND
TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

6. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN
MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES 6 KV PER
RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE
AJRORE TM DHE TU.

7. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE
MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE
SIGURIMIT TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
9. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E

OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE
REALIZOHEN NGA PUNONJESIT E RAJONIT TE
SHPERNDARJES VLORE

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 9/6(ml/kN)

Shtylle e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekzistuese tip murature

Kabina e re tip box

Tokezim i nulit ne shtylle

Linje TU ABC Dalja 1
Linje TU ABC Dalja 2

Linje TU ABC Dalja 3

Linje TU ABC Dalja 4
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Zhvillimi i linjes TM 20kV,kabinave  elektrike dhe linjat TU me
percjelles  ABC,per fiderin O4 nga N/Stacioni

Orikum 110/35/20kV per furnizimin me energji elektrike te
zones Qytet-Orikum
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Ne ne piken A1
do te behet lidhja
e daljes TU qe
vjen nga kabina
K04-04 me
panelin TU
ekzistues

A1

X
LPE-4x95m

m
²

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 20/0.4kV, 250kVA ''K04-O4"
FIDERI O4 ,N/ST ORIKUM I RI 110/35/20 kV

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE
ZONES QYTET ORIKUM ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT
SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
KJO FLETE PROJEKTI ESHTE PER KABINEN ''K04-O1" FIDERI O4,
N/ST ORIKUM I RI 110/35/20 KV.

1. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE
AL 4x95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO
TE VENDOSEN MBROJTESE MEKANIKE 2ml.

2. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)
9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE
SH.A.

3. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS
PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 3 DALJE TU DHE SECILA DALJE
DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FURNIZON AUTOMATIN EKZISTUES NE
PANELIN A1.

DALJA 2  DHE DALJA 3 JANE EKZISTUESE NE KABINE .

5. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND
TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

6. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN
MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES 6 KV PER
RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE
AJRORE TM DHE TU.

7. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE
MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE
SIGURIMIT TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
9. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E

OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE
REALIZOHEN NGA PUNONJESIT E RAJONIT TE
SHPERNDARJES GJIROKASTER

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 9/6(ml/kN)

Shtylle e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekzistuese tip murature

Kabina e re tip box

Tokezim i nulit ne shtylle

Linje TU ABC Dalja 1
Linje TU ABC Dalja 2

Linje TU ABC Dalja 3

Linje TU ABC Dalja 4

Boks Kolektiv Ekzistues
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adriatik bylymi

Zhvillimi i linjes TM 20kV,kabinave  elektrike dhe linjat TU me
percjelles  ABC,per fiderin O4 nga N/Stacioni

Orikum 110/35/20kV per furnizimin me energji elektrike te
zones Qytet-Orikum
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SHENIMET TEKNIKE  KABINA 20/0.4kV, 250kVA ''K05-O4"
FIDERI O4 ,N/ST ORIKUM I RI 110/35/20 kV

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE
ZONES QYTET ORIKUM ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT
SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
KJO FLETE PROJEKTI ESHTE PER KABINEN ''K05-O1" FIDERI O4,
N/ST ORIKUM I RI 110/35/20 KV.

1. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE
AL 4x95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO
TE VENDOSEN MBROJTESE MEKANIKE 2ml.

2. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)
9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE
SH.A.

3. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS
PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 2 DALJE TU DHE SECILA DALJE
DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FURNIZON NGA SHT 1 DERI NE SHT 9.
DALJA 2  FURNIZON NGA SHT 10 DERI NE SHT 22.
DALJA 3   ESHTE EKZISTUESE .

5. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND
TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

6. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN
MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES 6 KV PER
RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE
AJRORE TM DHE TU.

7. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE
MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE
SIGURIMIT TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
9. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E

OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE
REALIZOHEN NGA PUNONJESIT E RAJONIT TE
SHPERNDARJES VLORE

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 9/6(ml/kN)

Shtylle e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekzistuese tip murature

Kabina e re tip box

Tokezim i nulit ne shtylle

Linje TU ABC Dalja 1
Linje TU ABC Dalja 2

Linje TU ABC Dalja 3

Linje TU ABC Dalja 4

Boks Kolektiv Ekzistues

Kuti Shperndarese

Emërtimi objektit
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Emërtimi flëtes
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         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

adriatik bylymi

Zhvillimi i linjes TM 20kV,kabinave  elektrike dhe linjat TU me
percjelles  ABC,per fiderin O4 nga N/Stacioni

Orikum 110/35/20kV per furnizimin me energji elektrike te
zones Qytet-Orikum
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RRJETI TU ME KABELL ABC NE KABINEN
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RRJETI TU ME KABELL ABC NE KABINEN
"K06-O4"

SHENIMET TEKNIKE  KABINA 20/0.4kV, 250kVA ''K06-O4"
FIDERI O4 ,N/ST ORIKUM I RI 110/35/20 kV

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE
ZONES QYTET ORIKUM ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT
SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
KJO FLETE PROJEKTI ESHTE PER KABINEN ''K06-O1" FIDERI O4,
N/ST ORIKUM I RI 110/35/20 KV.

1. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE
AL 4x95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO
TE VENDOSEN MBROJTESE MEKANIKE 2ml.

2. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)
9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE
SH.A.

3. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS
PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 3 DALJE TU DHE SECILA DALJE
DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FURNIZON NGA SHT 1 DERI NE SHT 19.
DALJA 2  FURNIZON NGA SHT 20 DERI NE SHT 33.
DALJA 3   FURNIZON KASETEN K1 .

5. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND
TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

6. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN
MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES 6 KV PER
RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE
AJRORE TM DHE TU.

7. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE
MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE
SIGURIMIT TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
9. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E

OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE
REALIZOHEN NGA PUNONJESIT E RAJONIT TE
SHPERNDARJES GJIROKASTER

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 9/6(ml/kN)

Shtylle e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekzistuese tip murature

Kabina e re tip box

Tokezim i nulit ne shtylle

Linje TU ABC Dalja 1
Linje TU ABC Dalja 2

Linje TU ABC Dalja 3

Linje TU ABC Dalja 4

Boks Kolektiv Ekzistues

Kuti Shperndarese

Emërtimi objektit
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         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

adriatik bylymi

Zhvillimi i linjes TM 20kV,kabinave  elektrike dhe linjat TU me
percjelles  ABC,per fiderin O4 nga N/Stacioni

Orikum 110/35/20kV per furnizimin me energji elektrike te
zones Qytet-Orikum
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SHENIMET TEKNIKE  KABINA 20/0.4kV, 250kVA ''K06-O4"
FIDERI O4 ,N/ST ORIKUM I RI 110/35/20 kV

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE
ZONES QYTET ORIKUM ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT
SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
KJO FLETE PROJEKTI ESHTE PER KABINEN ''K06-O1" FIDERI O4,
N/ST ORIKUM I RI 110/35/20 KV.

1. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE
AL 4x95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO
TE VENDOSEN MBROJTESE MEKANIKE 2ml.

2. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)
9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE
SH.A.

3. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS
PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 3 DALJE TU DHE SECILA DALJE
DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FURNIZON NGA SHT 1 DERI NE SHT 19.
DALJA 2  FURNIZON NGA SHT 20 DERI NE SHT 33.
DALJA 3   FURNIZON KASETEN K1 .

5. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND
TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

6. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN
MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES 6 KV PER
RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE
AJRORE TM DHE TU.

7. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE
MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE
SIGURIMIT TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
9. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E

OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE
REALIZOHEN NGA PUNONJESIT E RAJONIT TE
SHPERNDARJES GJIROKASTER

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 9/6(ml/kN)

Shtylle e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekzistuese tip murature

Kabina e re tip box

Tokezim i nulit ne shtylle

Linje TU ABC Dalja 1
Linje TU ABC Dalja 2

Linje TU ABC Dalja 3

Linje TU ABC Dalja 4

Boks Kolektiv Ekzistues

Kuti Shperndarese

Emërtimi objektit
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DIN A3

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

adriatik bylymi

Zhvillimi i linjes TM 20kV,kabinave  elektrike dhe linjat TU me
percjelles  ABC,per fiderin O4 nga N/Stacioni

Orikum 110/35/20kV per furnizimin me energji elektrike te
zones Qytet-Orikum
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SHENIMET TEKNIKE  KABINA 20/0.4kV, 250kVA ''K07-O4"
FIDERI O4 ,N/ST ORIKUM I RI 110/35/20 kV

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE
ZONES QYTET ORIKUM ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT
SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
KJO FLETE PROJEKTI ESHTE PER KABINEN ''K07-O1" FIDERI O4,
N/ST ORIKUM I RI 110/35/20 KV.

1. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE
AL 4x95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO
TE VENDOSEN MBROJTESE MEKANIKE 2ml.

2. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)
9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE
SH.A.

3. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS
PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 3 DALJE TU DHE SECILA DALJE
DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FURNIZON NGA SHT 1 DERI NE SHT 7.
DALJA 2  FURNIZON NGA SHT 8 DERI NE SHT 14.
DALJA 3  ESHTE EKZISTUESE .

5. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND
TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

6. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN
MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES 6 KV PER
RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE
AJRORE TM DHE TU.

7. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE
MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE
SIGURIMIT TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
9. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E

OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE
REALIZOHEN NGA PUNONJESIT E RAJONIT TE
SHPERNDARJES GJIROKASTER

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 9/6(ml/kN)

Shtylle e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekzistuese tip murature

Kabina e re tip box

Tokezim i nulit ne shtylle

Linje TU ABC Dalja 1
Linje TU ABC Dalja 2

Linje TU ABC Dalja 3

Linje TU ABC Dalja 4

Boks Kolektiv Ekzistues
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         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

adriatik bylymi

Zhvillimi i linjes TM 20kV,kabinave  elektrike dhe linjat TU me
percjelles  ABC,per fiderin O4 nga N/Stacioni

Orikum 110/35/20kV per furnizimin me energji elektrike te
zones Qytet-Orikum
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SHENIMET TEKNIKE  KABINA 20/0.4kV, 630kVA ''K08-O4"
FIDERI O4 ,N/ST ORIKUM I RI 110/35/20 kV

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE
ZONES QYTET ORIKUM ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT
SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
KJO FLETE PROJEKTI ESHTE PER KABINEN ''K08-O1" FIDERI O4,
N/ST ORIKUM I RI 110/35/20 KV.

1. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE
AL 4x95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO
TE VENDOSEN MBROJTESE MEKANIKE 2ml.

2. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)
9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE
SH.A.

3. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS
PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 6 DALJE TU DHE SECILA DALJE
DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FURNIZON ABONENTET E KASETAVE K1,K2,
K3.

DALJET E TJERA JANE EKZISTUESE .

5. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND
TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

6. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN
MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES 6 KV PER
RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE
AJRORE TM DHE TU.

7. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE
MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE
SIGURIMIT TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
9. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E

OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE
REALIZOHEN NGA PUNONJESIT E RAJONIT TE
SHPERNDARJES VLORE

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 9/6(ml/kN)

Shtylle e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekzistuese tip murature

Kabina e re tip box

Tokezim i nulit ne shtylle

Linje TU ABC Dalja 1
Linje TU ABC Dalja 2

Linje TU ABC Dalja 3

Linje TU ABC Dalja 4
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adriatik bylymi

Zhvillimi i linjes TM 20kV,kabinave  elektrike dhe linjat TU me
percjelles  ABC,per fiderin O4 nga N/Stacioni

Orikum 110/35/20kV per furnizimin me energji elektrike te
zones Qytet-Orikum
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SHENIMET TEKNIKE  KABINA 20/0.4kV, 630kVA ''K09-O4"
FIDERI O4 ,N/ST ORIKUM I RI 110/35/20 kV

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE
ZONES QYTET ORIKUM ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT
SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
KJO FLETE PROJEKTI ESHTE PER KABINEN ''K09-O1" FIDERI O4,
N/ST ORIKUM I RI 110/35/20 KV.

1. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE
AL 4x95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO
TE VENDOSEN MBROJTESE MEKANIKE 2ml.

2. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)
9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE
SH.A.

3. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS
PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 6 DALJE TU DHE SECILA DALJE
DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FURNIZON BOKSET KOLEKTIVE B1,B2,B3,B4.
DALJA 2  FURNIZON BOKSET KOLEKTIVE B5,B6.
DALJA 3  FURNIZON BOKSET KOLEKTIVE B7,B8.

             DALJA 4  FURNIZON BOKSET KOLEKTIVE B9,B10.
             DALJA 5 DHE DALJA 6   FURNIZOJNE PANELIT TU
EKZISTUESE NE PIKEN A1.
5. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND

TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.
6. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN

MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES 6 KV PER
RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE
AJRORE TM DHE TU.

7. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE
MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE
SIGURIMIT TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
9. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E

OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE
REALIZOHEN NGA PUNONJESIT E RAJONIT TE
SHPERNDARJES VLORE

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 9/6(ml/kN)

Shtylle e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekzistuese tip murature

Kabina e re tip box

Tokezim i nulit ne shtylle

Linje TU ABC Dalja 1
Linje TU ABC Dalja 2

Linje TU ABC Dalja 3

Linje TU ABC Dalja 4
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adriatik bylymi

Zhvillimi i linjes TM 20kV,kabinave  elektrike dhe linjat TU me
percjelles  ABC,per fiderin O4 nga N/Stacioni

Orikum 110/35/20kV per furnizimin me energji elektrike te
zones Qytet-Orikum
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SHENIMET TEKNIKE  KABINA 20/0.4kV, 400kVA ''K14-O4"
FIDERI O4 ,N/ST ORIKUM I RI 110/35/20 kV

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE
ZONES QYTET ORIKUM ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT
SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
KJO FLETE PROJEKTI ESHTE PER KABINEN ''K14-O1" FIDERI O4,
N/ST ORIKUM I RI 110/35/20 KV.

1. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE
AL 4x95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO
TE VENDOSEN MBROJTESE MEKANIKE 2ml.

2. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)
9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE
SH.A.

3. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS
PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 4 DALJE TU DHE SECILA DALJE
DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FURNIZON NGA SHT 1 DERI NE SHT 17.
DALJA 2  FURNIZON NGA SHT 18 DERI NE SHT 30.
DALJA 3  FURNIZON NGA SHT 31 DERI NE SHT 36.

             DALJA 3  FURNIZON KASETEN K1.

5. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND
TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

6. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN
MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES 6 KV PER
RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE
AJRORE TM DHE TU.

7. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE
MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE
SIGURIMIT TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
9. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E

OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE
REALIZOHEN NGA PUNONJESIT E RAJONIT TE
SHPERNDARJES VLORE

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 9/6(ml/kN)

Shtylle e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekzistuese tip murature

Kabina e re tip box

Tokezim i nulit ne shtylle

Linje TU ABC Dalja 1
Linje TU ABC Dalja 2

Linje TU ABC Dalja 3

Linje TU ABC Dalja 4

Boks Kolektiv Ekzistues

Kuti Shperndarese

Emërtimi objektit

NR.FLETEVE: 41Porositës:
DREJTORIA RAJONALE VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2025
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A3

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

adriatik bylymi

Zhvillimi i linjes TM 20kV,kabinave  elektrike dhe linjat TU me
percjelles  ABC,per fiderin O4 nga N/Stacioni

Orikum 110/35/20kV per furnizimin me energji elektrike te
zones Qytet-Orikum
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FLETA    NR. E-33

RRJETI TU ME KABELL ABC NE KABINEN
"K14-O4"

Boks Kolektiv i ri

AutoCAD SHX Text
K14-O4; 400 kVA  (Boks i ri)
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SHENIMET TEKNIKE  KABINA 20/0.4kV, 400kVA ''K14-O4"
FIDERI O4 ,N/ST ORIKUM I RI 110/35/20 kV

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE
ZONES QYTET ORIKUM ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT
SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
KJO FLETE PROJEKTI ESHTE PER KABINEN ''K14-O1" FIDERI O4,
N/ST ORIKUM I RI 110/35/20 KV.

1. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE
AL 4x95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO
TE VENDOSEN MBROJTESE MEKANIKE 2ml.

2. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)
9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE
SH.A.

3. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS
PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 4 DALJE TU DHE SECILA DALJE
DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FURNIZON NGA SHT 1 DERI NE SHT 17.
DALJA 2  FURNIZON NGA SHT 18 DERI NE SHT 30.
DALJA 3  FURNIZON NGA SHT 31 DERI NE SHT 36.

             DALJA 3  FURNIZON KASETEN K1.

5. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND
TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

6. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN
MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES 6 KV PER
RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE
AJRORE TM DHE TU.

7. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE
MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE
SIGURIMIT TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
9. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E

OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE
REALIZOHEN NGA PUNONJESIT E RAJONIT TE
SHPERNDARJES VLORE

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 9/6(ml/kN)

Shtylle e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekzistuese tip murature

Kabina e re tip box

Tokezim i nulit ne shtylle

Linje TU ABC Dalja 1
Linje TU ABC Dalja 2

Linje TU ABC Dalja 3

Linje TU ABC Dalja 4

Boks Kolektiv Ekzistues

Kuti Shperndarese

Emërtimi objektit

NR.FLETEVE: 41Porositës:
DREJTORIA RAJONALE VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2025
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A3

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

adriatik bylymi

Zhvillimi i linjes TM 20kV,kabinave  elektrike dhe linjat TU me
percjelles  ABC,per fiderin O4 nga N/Stacioni

Orikum 110/35/20kV per furnizimin me energji elektrike te
zones Qytet-Orikum
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RRJETI TU ME KABELL ABC NE KABINEN
"K14-O4"

Boks Kolektiv i ri
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SHENIMET TEKNIKE  KABINA 20/0.4kV, 400kVA ''K14-O4"
FIDERI O4 ,N/ST ORIKUM I RI 110/35/20 kV

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE
ZONES QYTET ORIKUM ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT
SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
KJO FLETE PROJEKTI ESHTE PER KABINEN ''K14-O1" FIDERI O4,
N/ST ORIKUM I RI 110/35/20 KV.

1. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE
AL 4x95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO
TE VENDOSEN MBROJTESE MEKANIKE 2ml.

2. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)
9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE
SH.A.

3. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS
PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 4 DALJE TU DHE SECILA DALJE
DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FURNIZON NGA SHT 1 DERI NE SHT 17.
DALJA 2  FURNIZON NGA SHT 18 DERI NE SHT 30.
DALJA 3  FURNIZON NGA SHT 31 DERI NE SHT 36.

             DALJA 3  FURNIZON KASETEN K1.

5. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND
TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

6. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN
MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES 6 KV PER
RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE
AJRORE TM DHE TU.

7. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE
MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE
SIGURIMIT TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
9. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E

OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE
REALIZOHEN NGA PUNONJESIT E RAJONIT TE
SHPERNDARJES VLORE

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 9/6(ml/kN)

Shtylle e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekzistuese tip murature

Kabina e re tip box

Tokezim i nulit ne shtylle

Linje TU ABC Dalja 1
Linje TU ABC Dalja 2

Linje TU ABC Dalja 3

Linje TU ABC Dalja 4

Boks Kolektiv Ekzistues

Kuti Shperndarese

Emërtimi objektit

NR.FLETEVE: 41Porositës:
DREJTORIA RAJONALE VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2025
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A3

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

adriatik bylymi

Zhvillimi i linjes TM 20kV,kabinave  elektrike dhe linjat TU me
percjelles  ABC,per fiderin O4 nga N/Stacioni

Orikum 110/35/20kV per furnizimin me energji elektrike te
zones Qytet-Orikum
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RRJETI TU ME KABELL ABC NE KABINEN
"K14-O4"

Boks Kolektiv i ri

AutoCAD SHX Text
K14-O4; 400 kVA  (Boks i ri)
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SHENIMET TEKNIKE  KABINA 20/0.4kV, 400kVA ''K15-O4"
FIDERI O4 ,N/ST ORIKUM I RI 110/35/20 kV

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE
ZONES QYTET ORIKUM ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT
SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
KJO FLETE PROJEKTI ESHTE PER KABINEN ''K15-O1" FIDERI O4,
N/ST ORIKUM I RI 110/35/20 KV.

1. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE
AL 4x95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO
TE VENDOSEN MBROJTESE MEKANIKE 2ml.

2. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)
9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE
SH.A.

3. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS
PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 7 DALJE TU DHE SECILA DALJE
DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FURNIZON NGA SHT 1 DERI NE SHT 5.
DALJA 2  FURNIZON BOKSET KOLEKTIVE B1,B2.
DALJA 3  FURNIZON BOKSET KOLEKTIVE B3,B4.

             DALJA 4  FURNIZON BOKSET KOLEKTIVE B6,B6.

5. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND
TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

6. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN
MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES 6 KV PER
RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE
AJRORE TM DHE TU.

7. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE
MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE
SIGURIMIT TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
9. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E

OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE
REALIZOHEN NGA PUNONJESIT E RAJONIT TE
SHPERNDARJES VLORE

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 9/6(ml/kN)

Shtylle e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekzistuese tip murature

Kabina e re tip box

Tokezim i nulit ne shtylle

Linje TU ABC Dalja 1
Linje TU ABC Dalja 2

Linje TU ABC Dalja 3

Linje TU ABC Dalja 4

Boks Kolektiv Ekzistues

Kuti Shperndarese

Emërtimi objektit

NR.FLETEVE: 41Porositës:
DREJTORIA RAJONALE VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024
NR.PROJEKTIT:

SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A3

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

adriatik bylymi

Zhvillimi i linjes TM 20kV,kabinave  elektrike dhe linjat TU me
percjelles  ABC,per fiderin O4 nga N/Stacioni

Orikum 110/35/20kV per furnizimin me energji elektrike te
zones Qytet-Orikum
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RRJETI TU ME KABELL ABC NE KABINEN
"K15-O4"

Boks Kolektiv i ri

AutoCAD SHX Text
K15-O4; 400 kVA  (Boks i ri)
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SHENIMET TEKNIKE  KABINA 20/0.4kV, 250kVA ''K17-O4"
FIDERI O4 ,N/ST ORIKUM I RI 110/35/20 kV

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE
ZONES QYTET ORIKUM ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT
SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
KJO FLETE PROJEKTI ESHTE PER KABINEN ''K17-O1" FIDERI O4,
N/ST ORIKUM I RI 110/35/20 KV.

1. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE
AL 4x95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO
TE VENDOSEN MBROJTESE MEKANIKE 2ml.

2. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)
9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE
SH.A.

3. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS
PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 3 DALJE TU DHE SECILA DALJE
DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FURNIZON NGA SHT 1 DERI NE SHT 13.
DALJA 2  FURNIZON NGA SHT 14 DERI NE SHT 22.
DALJA 3  FURNIZON NGA SHT 13 DERI NE SHT 28.

5. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND
TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

6. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN
MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES 6 KV PER
RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE
AJRORE TM DHE TU.

7. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE
MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE
SIGURIMIT TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
9. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E

OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE
REALIZOHEN NGA PUNONJESIT E RAJONIT TE
SHPERNDARJES VLORE

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 9/6(ml/kN)

Shtylle e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekzistuese tip murature

Kabina e re tip box

Tokezim i nulit ne shtylle

Linje TU ABC Dalja 1
Linje TU ABC Dalja 2

Linje TU ABC Dalja 3

Linje TU ABC Dalja 4

Boks Kolektiv Ekzistues
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SHENIMET TEKNIKE  KABINA 20/0.4kV, 250kVA ''K17-O4"
FIDERI O4 ,N/ST ORIKUM I RI 110/35/20 kV

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE
ZONES QYTET ORIKUM ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT
SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
KJO FLETE PROJEKTI ESHTE PER KABINEN ''K17-O1" FIDERI O4,
N/ST ORIKUM I RI 110/35/20 KV.

1. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE
AL 4x95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO
TE VENDOSEN MBROJTESE MEKANIKE 2ml.

2. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)
9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE
SH.A.

3. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS
PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 3 DALJE TU DHE SECILA DALJE
DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FURNIZON NGA SHT 1 DERI NE SHT 13.
DALJA 2  FURNIZON NGA SHT 14 DERI NE SHT 22.
DALJA 3  FURNIZON NGA SHT 13 DERI NE SHT 28.

5. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND
TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

6. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN
MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES 6 KV PER
RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE
AJRORE TM DHE TU.

7. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE
MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE
SIGURIMIT TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
9. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E

OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE
REALIZOHEN NGA PUNONJESIT E RAJONIT TE
SHPERNDARJES VLORE

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 9/6(ml/kN)

Shtylle e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekzistuese tip murature

Kabina e re tip box

Tokezim i nulit ne shtylle

Linje TU ABC Dalja 1
Linje TU ABC Dalja 2

Linje TU ABC Dalja 3

Linje TU ABC Dalja 4

Boks Kolektiv Ekzistues

Kuti Shperndarese
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Zhvillimi i linjes TM 20kV,kabinave  elektrike dhe linjat TU me
percjelles  ABC,per fiderin O4 nga N/Stacioni

Orikum 110/35/20kV per furnizimin me energji elektrike te
zones Qytet-Orikum
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SHENIMET TEKNIKE  KABINA 20/0.4kV, 400kVA ''K18-O4"
FIDERI O4 ,N/ST ORIKUM I RI 110/35/20 kV

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE
ZONES QYTET ORIKUM ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT
SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
KJO FLETE PROJEKTI ESHTE PER KABINEN ''K18-O1" FIDERI O4,
N/ST ORIKUM I RI 110/35/20 KV.

1. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE
AL 4x95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO
TE VENDOSEN MBROJTESE MEKANIKE 2ml.

2. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)
9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE
SH.A.

3. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS
PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 7 DALJE TU DHE SECILA DALJE
DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FURNIZON NGA SHT 1 DERI NE SHT 16.
DALJA 2  FURNIZON NGA SHT 17 DERI NE SHT 36.
DALJA 3  FURNIZON NGA SHT 37 DERI NE SHT 43.

             DALJA 4  ESHTE EKZISTUESE.

5. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND
TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

6. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN
MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES 6 KV PER
RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE
AJRORE TM DHE TU.

7. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE
MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE
SIGURIMIT TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
9. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E

OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE
REALIZOHEN NGA PUNONJESIT E RAJONIT TE
SHPERNDARJES VLORE

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 9/6(ml/kN)

Shtylle e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekzistuese tip murature

Kabina e re tip box

Tokezim i nulit ne shtylle

Linje TU ABC Dalja 1
Linje TU ABC Dalja 2

Linje TU ABC Dalja 3

Linje TU ABC Dalja 4
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Emërtimi objektit
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adriatik bylymi

Zhvillimi i linjes TM 20kV,kabinave  elektrike dhe linjat TU me
percjelles  ABC,per fiderin O4 nga N/Stacioni

Orikum 110/35/20kV per furnizimin me energji elektrike te
zones Qytet-Orikum
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SHENIMET TEKNIKE  KABINA 20/0.4kV, 400kVA ''K18-O4"
FIDERI O4 ,N/ST ORIKUM I RI 110/35/20 kV

PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE TE
ZONES QYTET ORIKUM ESHTE HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT
SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE.
KJO FLETE PROJEKTI ESHTE PER KABINEN ''K18-O1" FIDERI O4,
N/ST ORIKUM I RI 110/35/20 KV.

1. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE
AL 4x95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE SHTYLLE DO
TE VENDOSEN MBROJTESE MEKANIKE 2ml.

2. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN  B/ARME  9/6 (ml/kN)
9/15(ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE OSHEE
SH.A.

3. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS
PROJEKTIT. REZISTENCA E TOKEZIMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 7 DALJE TU DHE SECILA DALJE
DO TE FURNIZOJNE SI ME POSHTE:

DALJA 1  FURNIZON NGA SHT 1 DERI NE SHT 16.
DALJA 2  FURNIZON NGA SHT 17 DERI NE SHT 36.
DALJA 3  FURNIZON NGA SHT 37 DERI NE SHT 43.

             DALJA 4  ESHTE EKZISTUESE.

5. POZICIONET E VENDOSJES SE SHTYLLAVE TE REJA MUND
TE LEVIZIN SIPAS DREJTIMIT TE LINJES NE ±4 M.

6. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET, TE MERREN
MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT EKZISTUES 6 KV PER
RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN TE LINJAVE
AJRORE TM DHE TU.

7. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE
MONTIMIT TE KABLLIT ABC NE SHTYLLE DHE ATO TE
SIGURIMIT TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE
9. DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES TM DHE TU PRONE E

OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I RI) TE
REALIZOHEN NGA PUNONJESIT E RAJONIT TE
SHPERNDARJES VLORE

LEGJENDE

Shtylle ekzistuese

Shtylle e re B/A 9/6(ml/kN)

Shtylle e re B/A 9/15(ml/kN)

Kabina ekzistuese tip murature

Kabina e re tip box

Tokezim i nulit ne shtylle

Linje TU ABC Dalja 1
Linje TU ABC Dalja 2

Linje TU ABC Dalja 3

Linje TU ABC Dalja 4
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Zhvillimi i linjes TM 20kV,kabinave  elektrike dhe linjat TU me
percjelles  ABC,per fiderin O4 nga N/Stacioni

Orikum 110/35/20kV per furnizimin me energji elektrike te
zones Qytet-Orikum
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Shenime Teknike
Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me
vetembajtje ABC, sherbejne per te funizuar me
energji elektrike abonente nje dhe tre fazore
nepermjet percjellsave ABC me vetembajtje me
izolim XLPE te fiksuar ne shtylle me aksesoret
perkates.
per mbajtjen e kabllit perdoren tirantuesa ankerore,
ne shtyllat fundore ose ankerore dhe tirantues
ndermjetes ne shtyllat ndermjetese. tirantuesit
fiksohen te aksesoret shtyllore.
per rastin e kabllove te aluminit, ne tirantuesin
ankeror ose ndermjetes, fiksohet i gjithe kablli ose
vetem percjellsi i neutrit ne vartesi te lloit te
tirantuesit te perdorur. per kabllot e bakrit ne
tirantues fiksohet detyrimisht i gjithe kablli.
lidhja elektrike e percjellesave behet me nyje
lidhese te izoluara.
ndermjet dy tirantuesve ankerore, qe ndodhen ne
dy ane te ndryshme te se njejtes shtylle, kablli ka
forme te harkuar me gjatesi jo me te vogel se 80
cm, me qellim qe te lejoje vendosjen e nyjeve
izoluese.
Tirantuesi i abonentit montohet 20-25 cm me
poshte se aksesori shtyllor.
Ne qofte se ne te njejten shtylle lidhen dy apo me
shume abonente, duhet qe distanca ndermjet
kabllove koaksiale qe ndodhen prane njeri tjetrit te
mos jete me e vogel se 20 mm. gjithashtu duhet qe
distanca ndermjet dy skajeve te brendeshme te
nyjeve izoluese(distanca me e afert ndermjet dy
nyjeve fqinje) te vendosura ne te njejten faze(apo
ne neuter), te mos jete me e vogel se 5 mm.

Elektrode
tokezimi

Litar celiku St/Zn
S=95-400

Litar celiku St/Zn
S=95-400
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FJG�NKFJGV�OG�VTCPXGTUCV�PGRGTOLGV�MCRKMQTVCX�QUG
MQPGMVQTGXG�
)TQRC�JCRGV�UKRCU�RGTOCUCXG�VG�FJGPC�PG�RTQLGMV��PG
XGPFKP�MW�FQ�VG�XGPFQUGV�UJV[NNC�XGPFQUGV�PLG�VWD�OG
FKCOGVGT�VG�FJGPG�PG�RTQLGMV�
OG�K�OCFJ�UG�FKCOGVTK�K
HWPFKV�VG�UJV[NNGU���XGPFQUGV�VWDK�HNGMUKDGN������OO�OG
ILCVGUK���ON�RGT�PILKVLGP�G�MCDNNQXG�PG�UJV[NNG�UKRCU
RQ\KEKQPKV�FJG�MGPFKV�VG�RGTECMVWCT�PG�RTQLGMV��F[�CPGV�G
VWDKV�HNGMUKDGN�K\QNQJGP�SG�VG�OQU�DNNQMQJGP��$GVQPQJGV
ITQRC��RCUK�GUJVG�ORKMUWT�RCM�DGVQPK�JKSGV�VWDK�OG
FKCOGVGT�OG�VG�OCFJ�UG�FKCOGVTK�K�HWPFKV�VG�UJV[NNGU�FJG
NKJGV�SG�VG�UVC\JKQPQJGV�DGVQPK��VG�\DCVQJGP�MV\ÄVr

MWUJVGV�VGMPKMG�VG�\DCVKOKV��RGT�RWPKOG�DGVQPK�FJG
DGVQPCTOG�
8GPFQUGV�UJV[NNC�PG�XGPFKP�G�UCL�FJG�JCRGUKTC�OKFKU
UJV[NNGU�FJG�DGVQPKV�ODWUJGV�OG�TrTr�FJG�PILGUJGV�
(WPFK�K�UJV[NNGU�ODWNQJGV�OG�DGVQP�OG�RLGTGUK�UK�PG
RTQLGMV�

Shenime Teknike
Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me vetembajtje ABC, sherbejne per te funizuar me energji elektrike abonente nje dhe tre
fazore nepermjet percjellsave ABC me vetembajtje me izolim XLPE te fiksuar ne shtylle me aksesoret perkates.
per mbajtjen e kabllit perdoren tirantuesa ankerore, ne shtyllat fundore ose ankerore dhe tirantues ndermjetes ne shtyllat
ndermjetese. tirantuesit fiksohen te aksesoret shtyllore.
per rastin e kabllove te aluminit, ne tirantuesin ankeror ose ndermjetes, fiksohet i gjithe kablli ose vetem percjellsi i neutrit ne
vartesi te lloit te tirantuesit te perdorur. per kabllot e bakrit ne tirantues fiksohet detyrimisht i gjithe kablli.
lidhja elektrike e percjellesave behet me nyje lidhese te izoluara.
ndermjet dy tirantuesve ankerore, qe ndodhen ne dy ane te ndryshme te se njejtes shtylle, kablli ka forme te harkuar me gjatesi jo
me te vogel se 80 cm, me qellim qe te lejoje vendosjen e nyjeve izoluese.

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC
Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter
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1

4

5

1

3

4

Kabell alumini

Aksesor shtyllor  celiku i
galvanizuar(qafore)

Lidhese plastike
Tirantues ndermjetes celiku i galvanizuar

5

1

3

4

Kabell alumini

Aksesor shtyllor celiku i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror celiku i galvanizuar
5

1

3
4

4

4

5

Lidhese plastike

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

5

6

6 Nyje lidhese e izoluar

5

Nr Emertimi Nr Emertimi

Linja me percjelles
bakri

1 1

3
3

4

4
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6

4

4

1

3

4

Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar

5

6

7

8

Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial

8

7
8

5

6

DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike
Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me vetembajtje ABC, sherbejne per te funizuar me energji elektrike abonente nje dhe tre fazore nepermjet
percjellsave ABC me vetembajtje me izolim XLPE te fiksuar ne shtylle me aksesoret perkates.
per mbajtjen e kabllit perdoren tirantuesa ankerore, ne shtyllat fundore ose ankerore dhe tirantues ndermjetes ne shtyllat ndermjetese.
tirantuesit fiksohen te aksesoret shtyllore.
per rastin e kabllove te aluminit, ne tirantuesin ankeror ose ndermjetes, fiksohet i gjithe kablli ose vetem percjellsi i neutrit ne vartesi te lloit te
tirantuesit te perdorur. per kabllot e bakrit ne tirantues fiksohet detyrimisht i gjithe kablli.
aksesori shtyllor per abonentin montohet 20-25 cm me poshte se aksesori shtyllor.
lidhja elektrike e percjellesave behet me nyje lidhese te izoluara.
ndermjet dy tirantuesve ankerore, qe ndodhen ne dy ane te ndryshme te shtylles, kablli ka forme te harkuar me gjatesi jo me te vogel se 80 cm,
me qellim qe te lejoje vendosjen e nyjeve izoluese
ne qofte se ne te njejten shtylle lidhen dy apo me shume abonente, duhet qe distanca ndermjet kabllove koaksiale qe ndodhen prane njeri tjetrit
te mos jete me e vogel se 20 mm. gjithashtu duhet qe distanca ndermjet dy skajeve te brendeshme te nyjeve izoluese(distanca me e afert
ndermjet dy nyjeve fqinje) te vendosura ne te njejten faze(apo ne neuter), te mos jete me e vogel se 50 mm.

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

9 Lidhese plastike

9

9

Linja me percjelles alumini me
vetembajtje ne neuter Linja me percjelles alumini me

vetembajtje

Linja me
percjelles bakri
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adriatik bylymi

Zhvillimi i linjes TM 20kV,kabinave  elektrike dhe linjat TU me
percjelles  ABC,per fiderin O4 nga N/Stacioni

Orikum 110/35/20kV per furnizimin me energji elektrike te
zones Qytet-Orikum

PROJEKT  119
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adriatik bylymi

FLETA    NR. E-41

Detaje Rrjeti TU me ABC
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